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Befolkningsfremskrivninger 2003 

I denne artikel offentliggøres en række hovedresultater fra Danmarks Statistiks landsfremskriv-
ning og regionale befolkningsfremskrivninger.  
 
Landsfremskrivningen omfatter hele Danmark i perioden 2003-2050, mens de regionale frem-
skrivninger dels beregnes på amtsniveau (Hovedstadsregionen dog som ét område) for årene 
2003-2040, og dels på kommuneniveau frem til år 2030.  
 
Fremskrivningerne viser, hvordan de seneste års tendenser i fertilitet, dødelighed og flytninger 
kombineret med en række antagelser om den fremtidige udvikling i hele Danmark vil påvirke 
befolkningens størrelse og sammensætning fremover. 

1. Landsfremskrivningen 

1.1. Forudsætninger 

Beregningerne bygger på en række forudsætninger. De væsentligste beskrives her. 
Dødelighedsantagelserne er normalt de forudsætninger, hvis forløb kan vurderes med 
størst sikkerhed, hvorimod både fertilitet, vandringer og flytninger kan udvise store 
udsving fra år til år, hvilket gør dem vanskelige at forudsige. 
 
Fremskrivningens resultater bør naturligvis fortolkes med større varsomhed, desto 
længere ud i fremtiden man ser. 
 
Landsfremskrivningen foretages særskilt for fem befolkningsgrupper: Indvandrere fra 
vestlige lande, indvandrere fra ikke-vestlige lande, efterkommere fra vestlige lande, 
efterkommere fra ikke-vestlige lande samt personer med dansk oprindelse. Sidst-
nævnte er majoriteten af befolkningen. 
 
På amts- og kommuneniveau fremskrives de fem grupper af befolkningen under ét. 
 
Fremskrivningens udgangsbefolkning (startbefolkning) er befolkningen, fordelt på 
køn og alder, som pr. 1. januar 2003 var bosat i Danmark. 
 
I tiåret 1993-2002 faldt den samlede fertilitet for alle kvinder med 1,7 pct. fra 1,75 til 
1,72 barn pr. kvinde. 
 
De tre befolkningsgrupper: Personer med dansk oprindelse, indvandrere fra vestlige 
lande og efterkommere fra vestlige lande tildeles samme fertilitet i fremskrivningspe-
rioden. Den samlede fertilitet for disse tre grupper er næsten den samme. I tiåret 
1993-2002 faldt den samlede fertilitet for kvinderne i de tre grupper med 0,6 pct. fra 
1,69 til 1,68.  
 
I det såkaldte hovedforløb forudsættes fertiliteten at falde med 1 pct. i 2003. Dette 
bygger delvist på oplysninger om antallet af graviditetsundersøgelser i andet halvår 
af 2002. 
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På længere sigt forudsættes fertiliteten at stige til 1,80 i år 2030, hvorefter den holdes 
konstant i resten af fremskrivningsperioden. Den forholdsvis høje langsigtede fertili-
tet er fastlagt på baggrund af de seneste års tendens i den kumulerede generationsfer-
tilitet, der peger på en stabilisering af den afsluttede generationsfertilitet på 1,85-
1,90 som sandsynlig i de kommende år. 
 
For at belyse konsekvenserne af andre mulige fertilitetsforløb er der gennemregnet to 
alternative fertilitetsforløb for de tre befolkningsgrupper. 
 
− Forløb med høj fertilitet: Den samlede fertilitet forudsættes at stige jævnt i årene 

fremover og nå 2,0 i 2030, hvorefter den ligger konstant i resten af fremskriv-
ningsperioden. 

− Forløb med lav fertilitet: Den samlede fertilitet forudsættes at falde jævnt og nå 
1,60 i 2030, hvorefter den ligger konstant i resten af fremskrivningsperioden.  

 
Figur 1 viser udviklingen i den samlede fertilitet fra 1993 til 2002 samt de tre alter-
native fertilitetsforløb i fremskrivningsperioden 2003-2050 for gruppen af personer 
med dansk oprindelse samt andre personer fra mere udviklede lande. I figuren vises 
også den samlede fertilitet for alle kvinder i befolkningen i perioden 1970-2002. 
 
Fertilitetsforløb, faktisk og forudsat fremover for personer med dansk oprindelse samt 
indvandrere og efterkommere fra vestlige lande 
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I tiåret 1993-2003 faldt den samlede fertilitet for indvandrerkvinder fra ikke-vestlige 
lande med 19,4 pct. fra 3,41 til 2,75.  
 
På kort sigt ventes deres fertilitet at falde med 2 pct. i 2003. Dette bygger delvist på 
oplysninger om antallet af graviditetsundersøgelser i andet halvår af 2002, men også 
på det tiårige erfaringsgrundlag, der viser faldende fertilitet.  
 
På længere sigt forudsættes deres fertilitet at falde til 2,10 i år 2030, hvorefter den 
holdes konstant i resten af fremskrivningsperioden. Det er et fald på ca. 24 pct. over 
27 år. 
 
Der er ikke udarbejdet alternative fertilitetsforudsætninger for indvandrerkvinderne 
fra ikke-vestlige lande. Figur 2 viser udviklingen i den samlede fertilitet fra 1993 til 
2002 samt fertiliteten i fremskrivningsperioden 2003-2049.  
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Fertilitetsforløb, faktisk og forudsat fremover for indvandrere fra ikke-vestlige lande 
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På ti år, fra 1993 til 2002 faldt den samlede fertilitet for efterkommerkvinder fra ikke-
vestlige lande med 9 pct. fra 1,88 til 1,71.  
 
På kort sigt ventes fertiliteten at stige med 0,5 pct. i 2003. Udviklingen i gruppens 
fertilitet har været meget svingende i hele perioden. Dette skyldes i høj grad det lille 
materialegrundlag, idet antallet af efterkommerkvinder fra mindre udviklede lande 
mellem 15 og 50 år i hele perioden har været under 10.000. Antallet af fødte har i 
hele perioden været under 500. 
 
På længere sigt forudsættes fertiliteten for denne gruppe at stige til 1,85 i år 2030, 
hvorefter den holdes konstant i resten af fremskrivningsperioden.  
 
Der er ikke udarbejdet alternative fertilitetsforudsætninger for indvandrerkvinderne 
fra ikke-vestlige lande, hvorfor der kun er ét fremskrivningsforløb for denne gruppe. 
Figur 3 viser udviklingen i den samlede fertilitet fra 1993 til 2002 samt fertilitetsfor-
løbet i fremskrivningsperioden 2003-2049.  
 
Fertilitetsforløb, faktisk og forudsat fremover. Efterkommere fra ikke-vestlige lande 
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En del af de børn, som indvandrer- og efterkommerkvinder føder, kommer til at til-
høre gruppen af personer med dansk oprindelse, fordi den ene af forældrene tilhører 
denne gruppe. Derfor er der beregnet nogle såkaldte overgangshyppigheder for ind-
vandrer- og efterkommergrupperne. Disse andele skal angive, hvor stor en del af de 
nyfødte af henholdsvis indvandrer- og efterkommerkvinder, der vil blive klassificeret 
i gruppen af personer med dansk oprindelse. For indvandrere fra vestlige lande for-
udsættes en overgangshyppighed på 62,8 pct. For indvandrere fra ikke-vestlige lande 

Figur 2 
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forudsættes en overgangshyppighed på 14,1 pct., for efterkommere fra vestlige lande 
94,8 pct. og for efterkommere fra ikke-vestlige lande 92,2 pct. Overgangshyppighe-
derne holdes konstante i hele fremskrivningsperioden. 
 
Dødelighedsforudsætningerne tager udgangspunkt i overlevelsestavlen for årene 
2001-2002. Det forudsættes, at dødeligheden falder gennem hele perioden 2003-
2049, således at middellevetiden ved fremskrivningens sluttidspunkt er på 81,0 år for 
mænd og 84,0 år for kvinder. Dette betyder en forøgelse på henholdsvis 6,35 år og 
4,77 år fra 2001-2002-tavlens middellevetid til 2049. Nedgangen i dødshyppighe-
derne antages at berøre alle alderstrin. 
 
I en del år har stigningen i middellevetiden i Danmark været langsommere end i an-
dre europæiske lande, således at danskernes middellevetid, der tidligere var blandt 
de højeste i Europa, for få år siden var nær bunden blandt vesteuropæiske lande. På 
det seneste er middellevetiden i Danmark steget mærkbart, mest for mænd.  
 
Ved udarbejdelse af landsfremskrivningen er der brugt de samme dødelighedsforud-
sætninger for alle de fem befolkningsgrupper. 
 
I de sidste fem år har indvandringen af personer med dansk oprindelse ligget nogen-
lunde konstant omkring 20.000 personer årligt. Gennemsnittet for årene 1998-2002 
var på 19.834 personer. I 2003 forudsættes indvandringen af personer med dansk 
oprindelse at være på 20.000 personer. Den holdes konstant i hele fremskrivningspe-
rioden.  
 
I de sidste fem år er der gennemsnitligt indvandret 11.733 personer årligt fra vestlige 
lande. I 2003 forudsættes indvandringen fra mere udviklede lande at stige jævnt til 
13.000 personer i 2030, for herefter at ligge konstant resten af fremskrivningsperio-
den. 
 
I de sidste fem år er der gennemsnitligt indvandret 15.032 personer årligt fra ikke-
vestlige lande. Indvandringen forudsættes at falde jævnt til 14.000 personer i 2030, 
for herefter at ligge konstant resten af fremskrivningsperioden.  
 
Der er ikke lavet særskilte forudsætninger for indvandring af efterkommere. Indvan-
dringen er meget lille. I 1998 indvandrede 296 efterkommere fra vestlige lande og 
425 fra ikke-vestlige lande. Disse tal var i 2002 steget til henholdsvis 375 og 721. 
 
Forudsætningerne for udvandringen i landsfremskrivningen er udarbejdet som 
udvandringshyppigheder betinget af køn, alder og persongruppe, idet det er rimeligt 
at antage, at udvandringen er afhængig af størrelsen af den tilstedeværende befolk-
ningsgruppe. Udvandringshyppighederne beregnes som antallet af udvandrede med 
givet køn og alder i en given befolkningsgruppe i forhold til antal personer i samme 
køn, alder og gruppe ved årets start. Som grundlag for fremskrivningens udvan-
dringshyppigheder bruges gennemsnittet for femårsperioden 1998-2002. Der forud-
sættes en jævn stigning på 0,5 pct. årligt i udvandringshyppighederne for alle grup-
perne indtil 2030, hvorefter de holdes konstante resten af fremskrivningsperioden. 
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1.2. Resultater 

Tabel 1 viser en oversigt over udviklingen for hele Danmarks befolkning ifølge hoved-
forløbet. Befolkningen vokser i de kommende år, men stadig langsommere. Om ca. 
20 år vendes udviklingen til en befolkningsnedgang, og ved slutningen af fremskriv-
ningsperioden er befolkningen mindre end i dag. 
 
Befolkningstilvæksten vil i stort set hele perioden være aftagende. De første år skyldes 
det et dalende antal fødsler. Fra omkring 2010 vil den aldrende befolknings stigende 
antal døde sammen med faldende nettoindvandring resultere i meget lav befolk-
ningstilvækst frem til omkring 2025, hvorefter befolkningstilvæksten vil være nega-
tiv. Befolkningens aldersstruktur er vist i tabel 7. Resultaterne i fremskrivningen bli-
ver mere usikre jo længere ud i fremtiden, man ser. 
 
Tabel 2-6 viser udviklingen på landsplan i de fem befolkningsgrupper, personer med 
dansk oprindelse, indvandrere og efterkommere fra vestlige og ikke-vestlige lande 
ifølge hovedforløbet.  
 
Gruppen af personer med dansk oprindelse vil, som det ses i tabel 2, gå tilbage i antal 
i hele fremskrivningsperioden. Udviklingen i befolkningstilvæksten følger nøje ud-
viklingen i fødselsunderskuddet. Men et bidrag til udviklingen i tilvæksten er også 
nettoindvandringen, der ligeså er negativ gennem hele fremskrivningsperioden samt 
fødte fra indvandrer- og efterkommergrupperne. 
 
Som vist i tabel 3 vil gruppen af indvandrere fra vestlige lande frem til omkring 2030 
udvise et fald i befolkningstilvæksten. Faldet sker hovedsagligt på grund af et fald i 
nettoindvandringen, men også som følge af et fald i fødselsoverskuddet, som for 
denne gruppe udelukkende består af antal døde, idet der ikke bliver født børn ind i 
gruppen.  
 
I gruppen af indvandrere fra ikke-vestlige lande er befolkningstilvæksten stigende i 
omkring 15 år. Herefter er befolkningstilvæksten jævnt aftagende resten af perioden, 
se tabel 4. Udviklingen følger udviklingen i nettoindvandringen for gruppen. 
 
Gruppen af efterkommere fra vestlige lande er den mindste befolkningsgruppe. Som 
det ses i tabel 5 har den en positiv befolkningstilvækst gennem hele perioden. Dette 
skyldes et stort fødselsoverskud, idet gruppens aldersstruktur gør, at der ikke dør ret 
mange fra gruppen. Under 15 pct. af befolkningen i gruppen er over 50 år i frem-
skrivningens første år. Denne andel stiger til omkring 25 pct. i 2025, men det er sta-
dig langt under andelen for indvandrergrupperne og personer med dansk baggrund. 
Nettoindvandringen er faldende gennem stort set hele fremskrivningsperioden.  
 
For gruppen af efterkommere fra ikke-vestlige lande vil befolkningstilvæksten være 
faldende men positiv gennem hele fremskrivningsperioden, se tabel 6. Som vist i ta-
bel 13 bliver antallet af kvinder mellem 15 og 50 år seksdoblet fra 2003 til 2050, 
nemlig fra 6.700 til 52.800 kvinder. Fødselsoverskuddet består stort set udelukkende 
af de fødte, som også kommer fra indvandrerkvinder. Antallet af døde er forsvin-
dende lille, pga. det lille antal ældre.  
 
Tabel 8-13 viser befolkningen på femårs aldersklasser. I tabellerne er indlagt linier, 
der markerer en omtrentlig grænse mellem den del af befolkningen, der ikke var født 
ved fremskrivningens starttidspunkt (over stregen), og den del af befolkningen, der 
var født ved starttidspunktet (under stregen). Den sidstnævnte del af befolkningen 
kan man forudsige med større sikkerhed.  
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2. Befolkningsfremskrivninger på amter 

2.1. Forudsætninger 

Når landsfremskrivningen er færdigudarbejdet, bruges den som en overordnet 
ramme for de regionale amtsfremskrivninger. Input er de aldersbetingede fertilitets-
kvotienter og dødshyppigheder. Antallet af fødte, døde, nettotilflyttede og hvert års 
slutbefolkning beregnes for hvert amt. Summen af de fødte, døde og hvert års slutbe-
folkning afstemmes med landsfremskrivningens tal.  
 
Der er for årene frem til 1. januar 2040 udarbejdet tre alternative fremskrivninger for 
amter (Hovedstadsregionen dog som ét område1). Forskellen mellem alternativerne 
knytter sig udelukkende til udviklingen i den samlede fertilitet.  
 
I de regionale fremskrivninger skelnes ikke mellem indvandrere, efterkommere og 
personer med dansk oprindelse. 
 
Med hensyn til fertilitet er landets kommuner inddelt i grupper. Inden for en gruppe 
ligner kommunerne hinanden i fertilitetens niveau og aldersstruktur. 
 
For hver kommunegruppe tages der udgangspunkt i de aldersbetingede fertilitetskvo-
tienter, der er beregnet for perioden 1999-2002. Den samlede fertilitet for hele landet 
er beregnet til 1,74 i årene 1999-2002. Antallet af fødte i amterne justeres, således at 
der er konsistens mellem landsfremskrivningens fødte og summen af amternes fødte. 
 
Den fertilitetsudvikling, der er forudsat i landsfremskrivningen, smitter således af på 
de regionale fertilitetsmål, hvilket betyder, at der i hovedforløbet for de enkelte amter 
regnes med en stigning i den samlede fertilitet fra 2003 til 2039 på ca. 4,3 pct. 
 
I forløbet med høj fertilitet stiger den samlede fertilitet med 14 pct. fra 2003 til år 
2039, mens den falder med 5,3 pct. i forløbet med lav fertilitet. 
 
I de regionale fremskrivninger tager beregningerne udgangspunktet i de amtsvise 
dødshyppigheder efter køn og alder beregnet på grundlag af dødeligheden i 1996-
2001. Antallet af døde afstemmes år for år med landsfremskrivningen, således at 
summerne af de regionale fremskrivninger stemmer med landsfremskrivningen. Det 
resulterer i, at dødeligheden i amterne bevæger sig nedad på samme måde som i 
landsfremskrivningen, men forholdet mellem amternes dødelighedsniveau bevares 
igennem fremskrivningsperioden. 
 
For alle tre alternativer er det forudsat, at flyttemønstret for de enkelte amter/om-
råder i hele fremskrivningsperioden svarer til gennemsnittet af flytningerne i 1999-
2002. Fraflytningerne baseres således på de køns- og aldersbetingede fraflytnings-
hyppigheder i perioden 1999-2002, mens tilflytningerne beregnes ud fra det pågæl-
dende amts/områdes andel af samtlige tilflytninger i landet i samme periode efter 
køn og alder. 

2.2. Resultater  

Tabel 14 giver nogle hovedresultater for Hovedstadsregionen samt amterne uden for 
Hovedstadsregionen i udvalgte år for alle tre fremskrivningsalternativer.  
 
Af tabel 15-17 fremgår befolkningsændringen i de enkelte amter i årene 2003, 2010, 
2020, 2030 og 2039 for alle tre fremskrivningsalternativer. 

                                                                    
1 Fremskrivningsresultaterne for Hovedstadsregionen som helhed anvendes af Hovedstadsregionens Statistikkontor som 

afstemningsgrundlag ved udarbejdelsen af boligbaserede befolkningsfremskrivninger for regionens kommuner og 
amter. 
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3. Befolkningsfremskrivninger på kommuner 

3.1. Forudsætninger 

På kommuneniveau udarbejdes ligeledes tre alternative fremskrivninger. De løber 
frem til 1. januar 2030. 
 
Fertiliteten tager udgangspunkt i de aldersbetingede fertilitetskvotienter i 1999-
2002. Fertilitetskvotienterne beregnes samlet for grupper af kommuner, der ligner 
hinanden med hensyn til samlet fertilitet og gennemsnitlig alder for de fødende kvin-
der. 
 
De ændringer i den samlede fertilitet, der er forudsat i landsfremskrivningen, smitter 
af på de regionale fertilitetsmål, hvilket betyder, at der for den enkelte kommune 
regnes med en stigning i den samlede fertilitet fra 2003 til 2029 på 4,4 pct. I forløbet 
med høj fertilitet stiger den samlede fertilitet med ca. 14,2 pct. fra 2003 til 2029, 
mens den falder med 5,3 pct. i forløbet med lav fertilitet. 
 
I beregningerne antages det, at alle kommuner inden for et amt/område har samme 
dødelighed. Inden for Hovedstadsregionen har alle kommuner ens dødelighed - dog 
med undtagelse af København og Frederiksberg - der beregnes selvstændigt på grund 
af deres markante overdødelighed. Da de regionale fremskrivninger afstemmes med 
landsfremskrivningen, vil det indregnede fald i landsfremskrivningens dødelighed 
også indvirke på de enkelte kommuner. 
 
For alle alternativer er det forudsat, at flyttemønstret for de enkelte kommuner i hele 
fremskrivningsperioden svarer til gennemsnittet af flytningerne i 1999-2002. Fraflyt-
ningerne baseres således på de køns- og aldersbetingede fraflytningshyppigheder i 
perioden 1999-2002, mens tilflytningerne beregnes ud fra den pågældende kommu-
nes andel af samtlige tilflytninger i amtet/området i samme periode. 

3.2. Resultater  

Figur 4 viser forskellene i den forventede befolkningstilvækst i de enkelte kommuner 
for fremskrivningsårene 2003 til 2030. 
 
Den største befolkningstilvækst vil finde sted i de nordsjællandske og de østjyske 
kommuner, mens den laveste vækst forventes på Bornholm, i Nord-, Vest- og Søn-
derjylland  
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Befolkningstilvækst i kommunerne 2002-2020 
 

 

 
 

Under -10 pct. -10 - -2,5 pct. -2,5 - 2,5 pct. 2,5 - 10 pct. Over 10 pct.  
 

 Kort og Matrikelstyrelsen (G. 5-00) 
 

 
Tabel 18 indeholder en oversigt med hovedtal vedrørende landets kommuner.  
 
Mere detaljerede resultater på lands-, amts- eller kommunalt niveau er tilgængelige i 
Danmarks Statistikbank (www.statistikbanken.dk). 

4. Yderligere information 

Fremskrivningsmodellens beregningsmetoder er beskrevet i Statistiske Undersøgelser 
nr. 36, Befolkningsfremskrivninger 1977-2000 samt i Befolkningens bevægelser 2001. 
 
Næste befolkningsfremskrivning ventes offentliggjort i Nyt fra Danmarks Statistik i 
maj 2004, og følges op med en artikel i indeværende serie i løbet af juni 2004. 
 
Dorthe Larsen (vedr. tal), tlf. 39 17 33 07, dla@dst.dk  
Karin Ørum Elwert (vedr. metode), tlf. 39 17 34 85, kae@dst.dk 
 
En tilsvarende opgørelse for 2002 er offentliggjort i indeværende serie 2002:11. 

Figur 4 
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Tabel 1. Befolkningsregnskab for hele befolkningen. Landsfremskrivningen. Hovedforløb 

 Befolkning Fødte Døde Fødsels- Netto- Befolknings- 
År pr. 1. januar overskud indvandring tilvækst 

2003 5 383 507  63 508  58 944  4 564  2 668  7 232 
2004 5 390 739  62 627  58 742  3 885  2 719  6 604 
2005 5 397 342  61 731  58 557  3 174  3 029  6 203 
2006 5 403 545  60 738  58 432  2 306  3 252  5 558 
2007 5 409 102  59 757  58 343  1 414  3 438  4 852 
2008 5 413 955  58 815  58 299  516  3 555  4 071 
2009 5 418 026  57 954  58 305 - 351  3 611  3 260 
2010 5 421 287  57 202  58 364 - 1 162  3 610  2 448 
2011 5 423 735  56 624  58 458 - 1 834  3 599  1 765 
2012 5 425 500  56 250  58 598 - 2 348  3 517  1 169 
2013 5 426 670  56 097  58 776 - 2 679  3 408  729 
2014 5 427 401  56 139  58 987 - 2 848  3 308  460 
2015 5 427 859  56 372  59 217 - 2 845  3 210  365 
2016 5 428 222  56 748  59 470 - 2 722  3 091  369 
2017 5 428 588  57 261  59 764 - 2 503  2 968  465 
2018 5 429 055  57 893  60 107 - 2 214  2 838  624 
2019 5 429 679  58 598  60 467 - 1 869  2 690  821 
2020 5 430 500  59 273  60 857 - 1 584  2 544  960 
2021 5 431 459  59 908  61 279 - 1 371  2 399  1 028 
2022 5 432 486  60 417  61 740 - 1 323  2 268  945 
2023 5 433 429  60 828  62 211 - 1 383  2 134  751 
2024 5 434 178  61 135  62 684 - 1 549  2 009  460 
2025 5 434 638  61 304  63 162 - 1 858  1 865  7 
2026 5 434 644  61 339  63 658 - 2 319  1 732 - 587 
2027 5 434 059  61 256  64 148 - 2 892  1 602 - 1 290 
2028 5 432 770  61 035  64 608 - 3 573  1 453 - 2 120 
2029 5 430 648  60 716  65 083 - 4 367  1 312 - 3 055 
2030 5 427 593  60 362  65 527 - 5 165  1 415 - 3 750 
2031 5 423 842  59 901  65 923 - 6 022  1 478 - 4 544 
2032 5 419 298  59 392  66 300 - 6 908  1 532 - 5 376 
2033 5 413 922  58 880  66 613 - 7 733  1 589 - 6 144 
2034 5 407 779  58 373  66 896 - 8 523  1 636 - 6 887 
2035 5 400 892  57 867  67 116 - 9 249  1 691 - 7 558 
2036 5 393 334  57 358  67 279 - 9 921  1 710 - 8 211 
2037 5 385 124  56 896  67 390 - 10 494  1 727 - 8 767 
2038 5 376 356  56 490  67 427 - 10 937  1 747 - 9 190 
2039 5 367 164  56 142  67 439 - 11 297  1 739 - 9 558 
2040 5 357 604  55 826  67 383 - 11 557  1 707 - 9 850 
2041 5 347 753  55 592  67 297 - 11 705  1 675 - 10 030 
2042 5 337 724  55 432  67 175 - 11 743  1 612 - 10 131 
2043 5 327 593  55 349  67 016 - 11 667  1 560 - 10 107 
2044 5 317 485  55 318  66 839 - 11 521  1 494 - 10 027 
2045 5 307 458  55 369  66 629 - 11 260  1 403 - 9 857 
2046 5 297 601  55 478  66 428 - 10 950  1 348 - 9 602 
2047 5 287 999  55 620  66 194 - 10 574  1 265 - 9 309 
2048 5 278 689  55 791  65 934 - 10 143  1 192 - 8 951 
2049 5 269 738  55 992  65 704 - 9 712  1 163 - 8 549 
2050 5 261 187    
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Tabel 2. Befolkningsregnskab for personer med dansk oprindelse. Landsfremskrivningen. 
Hovedforløb 

 Befolkning Fødte Døde Fødsels- Netto- Befolknings- 
År pr. 1. januar overskud indvandring tilvækst 

2003 4 952 818  56 853  56 740  113 - 1 817 - 1 704 
2004 4 951 115  56 066  56 507 - 441 - 1 650 - 2 091 
2005 4 949 024  55 254  56 293 - 1 039 - 1 512 - 2 551 
2006 4 946 473  54 350  56 127 - 1 777 - 1 419 - 3 196 
2007 4 943 277  53 448  55 997 - 2 549 - 1 353 - 3 902 
2008 4 939 376  52 580  55 914 - 3 334 - 1 355 - 4 689 
2009 4 934 687  51 785  55 880 - 4 095 - 1 384 - 5 479 
2010 4 929 208  51 100  55 885 - 4 785 - 1 455 - 6 240 
2011 4 922 968  50 579  55 933 - 5 354 - 1 544 - 6 898 
2012 4 916 070  50 262  56 019 - 5 757 - 1 666 - 7 423 
2013 4 908 648  50 155  56 132 - 5 977 - 1 787 - 7 764 
2014 4 900 885  50 237  56 281 - 6 044 - 1 915 - 7 959 
2015 4 892 925  50 502  56 449 - 5 947 - 2 014 - 7 961 
2016 4 884 963  50 907  56 655 - 5 748 - 2 109 - 7 857 
2017 4 877 105  51 445  56 880 - 5 435 - 2 202 - 7 637 
2018 4 869 469  52 098  57 145 - 5 047 - 2 284 - 7 331 
2019 4 862 138  52 817  57 442 - 4 625 - 2 362 - 6 987 
2020 4 855 151  53 505  57 773 - 4 268 - 2 409 - 6 677 
2021 4 848 473  54 147  58 130 - 3 983 - 2 440 - 6 423 
2022 4 842 050  54 665  58 518 - 3 853 - 2 465 - 6 318 
2023 4 835 733  55 079  58 913 - 3 834 - 2 471 - 6 305 
2024 4 829 427  55 385  59 325 - 3 940 - 2 468 - 6 408 
2025 4 823 019  55 551  59 738 - 4 187 - 2 448 - 6 635 
2026 4 816 383  55 581  60 152 - 4 571 - 2 417 - 6 988 
2027 4 809 396  55 491  60 569 - 5 078 - 2 372 - 7 450 
2028 4 801 947  55 264  60 953 - 5 689 - 2 325 - 8 014 
2029 4 793 933  54 939  61 357 - 6 418 - 2 270 - 8 688 
2030 4 785 245  54 583  61 718 - 7 135 - 2 105 - 9 240 
2031 4 776 005  54 104  62 058 - 7 954 - 1 945 - 9 899 
2032 4 766 106  53 579  62 353 - 8 774 - 1 793 - 10 567 
2033 4 755 539  53 051  62 608 - 9 557 - 1 651 - 11 208 
2034 4 744 331  52 528  62 823 - 10 295 - 1 521 - 11 816 
2035 4 732 515  52 008  62 971 - 10 963 - 1 407 - 12 370 
2036 4 720 145  51 486  63 069 - 11 583 - 1 315 - 12 898 
2037 4 707 247  51 012  63 101 - 12 089 - 1 238 - 13 327 
2038 4 693 919  50 594  63 081 - 12 487 - 1 186 - 13 673 
2039 4 680 245  50 234  63 017 - 12 783 - 1 150 - 13 933 
2040 4 666 312  49 912  62 904 - 12 992 - 1 130 - 14 122 
2041 4 652 189  49 669  62 749 - 13 080 - 1 120 - 14 200 
2042 4 637 989  49 502  62 576 - 13 074 - 1 127 - 14 201 
2043 4 623 788  49 412  62 355 - 12 943 - 1 126 - 14 069 
2044 4 609 719  49 376  62 118 - 12 742 - 1 143 - 13 885 
2045 4 595 834  49 422  61 858 - 12 436 - 1 162 - 13 598 
2046 4 582 237  49 526  61 594 - 12 068 - 1 171 - 13 239 
2047 4 568 998  49 666  61 310 - 11 644 - 1 185 - 12 829 
2048 4 556 169  49 835  61 016 - 11 181 - 1 185 - 12 366 
2049 4 543 803  50 033  60 727 - 10 694 - 1 176 - 11 870 
2050 4 531 932    
 
1 Antal fødte fra personer med dansk oprindelse indeholder også nogle af de 

børn, som fødes af indvandrer- og efterkommerkvinder. 
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Tabel 3. Befolkningsregnskab for indvandrere fra vestlige lande. Landsfremskrivningen. 
Hovedforløb 

 Befolkning Fødte Døde Fødsels- Netto- Befolknings- 
År pr. 1. januar overskud indvandring tilvækst 

2003  111 896 .  1 309 - 1 309  2 420  1 111 
2004  113 007 .  1 305 - 1 305  2 406  1 101 
2005  114 108 .  1 300 - 1 300  2 372  1 072 
2006  115 180 .  1 302 - 1 302  2 330  1 028 
2007  116 208 .  1 309 - 1 309  2 295  986 
2008  117 194 .  1 308 - 1 308  2 267  959 
2009  118 153 .  1 312 - 1 312  2 228  916 
2010  119 069 .  1 325 - 1 325  2 190  865 
2011  119 934 .  1 334 - 1 334  2 173  839 
2012  120 773 .  1 343 - 1 343  2 142  799 
2013  121 572 .  1 353 - 1 353  2 114  761 
2014  122 333 .  1 372 - 1 372  2 093  721 
2015  123 054 .  1 390 - 1 390  2 071  681 
2016  123 735 .  1 399 - 1 399  2 041  642 
2017  124 377 .  1 416 - 1 416  2 020  604 
2018  124 981 .  1 435 - 1 435  1 995  560 
2019  125 541 .  1 447 - 1 447  1 969  522 
2020  126 063 .  1 460 - 1 460  1 946  486 
2021  126 549 .  1 473 - 1 473  1 908  435 
2022  126 984 .  1 496 - 1 496  1 886  390 
2023  127 374 .  1 519 - 1 519  1 862  343 
2024  127 717 .  1 528 - 1 528  1 838  310 
2025  128 027 .  1 543 - 1 543  1 803  260 
2026  128 287 .  1 563 - 1 563  1 778  215 
2027  128 502 .  1 570 - 1 570  1 770  200 
2028  128 702 .  1 587 - 1 587  1 738  151 
2029  128 853 .  1 601 - 1 601  1 718  117 
2030  128 970 .  1 619 - 1 619  1 747  128 
2031  129 098 .  1 620 - 1 620  1 762  142 
2032  129 240 .  1 634 - 1 634  1 775  141 
2033  129 381 .  1 638 - 1 638  1 784  146 
2034  129 527 .  1 644 - 1 644  1 797  153 
2035  129 680 .  1 650 - 1 650  1 804  154 
2036  129 834 .  1 652 - 1 652  1 810  158 
2037  129 992 .  1 661 - 1 661  1 814  153 
2038  130 145 .  1 658 - 1 658  1 818  160 
2039  130 305 .  1 665 - 1 665  1 818  153 
2040  130 458 .  1 659 - 1 659  1 819  160 
2041  130 618 .  1 662 - 1 662  1 819  157 
2042  130 775 .  1 656 - 1 656  1 820  164 
2043  130 939 .  1 652 - 1 652  1 818  166 
2044  131 105 .  1 646 - 1 646  1 818  172 
2045  131 277 .  1 649 - 1 649  1 821  172 
2046  131 449 .  1 651 - 1 651  1 822  171 
2047  131 620 .  1 644 - 1 644  1 825  181 
2048  131 801 .  1 640 - 1 640  1 824  184 
2049  131 985 .  1 638 - 1 638  1 823  185 
2050  132 170    
 
1 Indvandrerkvinderne fra vestlige lande føder børn, af hvilke 37,2 pct. indgår i 

gruppen af efterkommere fra vestlige lande; resten indgår i gruppen af per-
soner med dansk oprindelse. 

  

 



12   2003:12 

Tabel 4. Befolkningsregnskab for indvandrere fra ikke-vestlige lande. Landsfremskrivningen. 
Hovedforløb 

 Befolkning Fødte Døde Fødsels- Netto- Befolknings- 
År pr. 1. januar overskud indvandring tilvækst 

2003  219 610 .  812 - 812  3 540  2 728 
2004  222 338 .  839 - 839  3 504  2 665 
2005  225 003 .  872 - 872  3 774  2 902 
2006  227 905 .  908 - 908  4 018  3 110 
2007  231 015 .  940 - 940  4 240  3 300 
2008  234 315 .  976 - 976  4 446  3 470 
2009  237 785 .  1 015 - 1 015  4 641  3 626 
2010  241 411 .  1 055 - 1 055  4 817  3 762 
2011  245 173 .  1 088 - 1 088  4 980  3 892 
2012  249 065 .  1 129 - 1 129  5 124  3 995 
2013  253 060 .  1 179 - 1 179  5 240  4 061 
2014  257 121 .  1 218 - 1 218  5 354  4 136 
2015  261 257 .  1 263 - 1 263  5 447  4 184 
2016  265 441 .  1 301 - 1 301  5 528  4 227 
2017  269 668 .  1 346 - 1 346  5 589  4 243 
2018  273 911 .  1 398 - 1 398  5 637  4 239 
2019  278 150 .  1 446 - 1 446  5 673  4 227 
2020  282 377 .  1 488 - 1 488  5 681  4 193 
2021  286 570 .  1 539 - 1 539  5 683  4 144 
2022  290 714 .  1 586 - 1 586  5 672  4 086 
2023  294 800 .  1 632 - 1 632  5 638  4 006 
2024  298 806 .  1 681 - 1 681  5 599  3 918 
2025  302 724 .  1 732 - 1 732  5 539  3 807 
2026  306 531 .  1 786 - 1 786  5 467  3 681 
2027  310 212 .  1 840 - 1 840  5 376  3 536 
2028  313 748 .  1 897 - 1 897  5 280  3 383 
2029  317 131 .  1 952 - 1 952  5 165  3 213 
2030  320 344 .  2 007 - 2 007  5 107  3 100 
2031  323 444 .  2 052 - 2 052  5 019  2 967 
2032  326 411 .  2 115 - 2 115  4 945  2 830 
2033  329 241 .  2 162 - 2 162  4 881  2 719 
2034  331 960 .  2 215 - 2 215  4 796  2 581 
2035  334 541 .  2 272 - 2 272  4 741  2 469 
2036  337 010 .  2 326 - 2 326  4 679  2 353 
2037  339 363 .  2 381 - 2 381  4 621  2 240 
2038  341 603 .  2 434 - 2 434  4 572  2 138 
2039  343 741 .  2 487 - 2 487  4 525  2 038 
2040  345 779 .  2 536 - 2 536  4 475  1 939 
2041  347 718 .  2 580 - 2 580  4 425  1 845 
2042  349 563 .  2 632 - 2 632  4 386  1 754 
2043  351 317 .  2 684 - 2 684  4 348  1 664 
2044  352 981 .  2 733 - 2 733  4 310  1 577 
2045  354 558 .  2 764 - 2 764  4 273  1 509 
2046  356 067 .  2 808 - 2 808  4 245  1 437 
2047  357 504 .  2 853 - 2 853  4 220  1 367 
2048  358 871 .  2 881 - 2 881  4 185  1 304 
2049  360 175 .  2 918 - 2 918  4 159  1 241 
2050  361 416    
 
1 Indvandrerkvinderne fra ikke-vestlige lande føder børn, af hvilke 85,9 pct. 

indgår i gruppen af efterkommere fra ikke-vestlige lande; resten indgår i 
gruppen af personer med dansk oprindelse. 
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Tabel 5. Befolkningsregnskab for efterkommere fra vestlige lande. Landsfremskrivningen. 
Hovedforløb 

 Befolkning Fødte Døde Fødsels- Netto- Befolknings- 
År pr. 1. januar overskud indvandring tilvækst 

2003  14 414  650  48  602 - 344  258 
2004  14 671  674  53  621 - 345  276 
2005  14 945  695  53  642 - 352  290 
2006  15 235  714  57  657 - 359  298 
2007  15 533  731  58  673 - 364  309 
2008  15 842  745  61  684 - 372  312 
2009  16 154  756  58  698 - 383  315 
2010  16 469  766  59  707 - 396  311 
2011  16 780  774  62  712 - 405  307 
2012  17 086  780  65  715 - 416  299 
2013  17 384  786  69  717 - 430  287 
2014  17 671  790  71  719 - 433  286 
2015  17 957  794  68  726 - 438  288 
2016  18 245  796  68  728 - 445  283 
2017  18 527  798  68  730 - 444  286 
2018  18 814  800  73  727 - 449  278 
2019  19 092  801  73  728 - 455  273 
2020  19 366  803  77  726 - 462  264 
2021  19 630  803  78  725 - 470  255 
2022  19 885  803  78  725 - 473  252 
2023  20 136  803  81  722 - 478  244 
2024  20 380  803  81  722 - 486  236 
2025  20 616  802  77  725 - 490  235 
2026  20 851  800  79  721 - 496  225 
2027  21 078  800  87  713 - 503  210 
2028  21 289  798  84  714 - 510  204 
2029  21 493  796  86  710 - 512  198 
2030  21 691  794  90  704 - 512  192 
2031  21 883  792  93  699 - 515  184 
2032  22 067  790  95  695 - 516  179 
2033  22 246  789  97  692 - 517  175 
2034  22 422  788  96  692 - 516  176 
2035  22 597  787  101  686 - 517  169 
2036  22 765  788  103  685 - 522  163 
2037  22 928  787  106  681 - 523  158 
2038  23 085  787  109  678 - 523  155 
2039  23 239  787  113  674 - 520  154 
2040  23 392  786  114  672 - 521  151 
2041  23 543  786  118  668 - 518  150 
2042  23 693  786  121  665 - 521  144 
2043  23 837  786  122  664 - 521  143 
2044  23 980  786  124  662 - 521  141 
2045  24 121  786  125  661 - 522  139 
2046  24 260  786  129  657 - 519  138 
2047  24 398  786  130  656 - 522  134 
2048  24 532  786  124  662 - 521  141 
2049  24 673  786  129  657 - 521  136 
2050  24 809    
 
1 Efterkommerkvinderne fra vestlige lande føder børn, af hvilke 94,8 pct. 

indgår i gruppen af personer med dansk oprindelse. Desuden indgår en del 
børn født af indvandrerkvinder fra vestlige lande. 
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Tabel 6. Befolkningsregnskab for efterkommere fra ikke-vestlige lande. Landsfremskrivningen. 
Hovedforløb 

 Befolkning Fødte Døde Fødsels- Netto- Befolknings- 
År pr. 1. januar overskud indvandring tilvækst 

2003  84 769  6 005  35  5 970 - 1 131  4 839 
2004  89 608  5 887  38  5 849 - 1 196  4 653 
2005  94 262  5 782  39  5 743 - 1 253  4 490 
2006  98 752  5 674  38  5 636 - 1 318  4 318 
2007  103 069  5 578  39  5 539 - 1 380  4 159 
2008  107 228  5 490  40  5 450 - 1 431  4 019 
2009  111 247  5 413  40  5 373 - 1 491  3 882 
2010  115 130  5 336  40  5 296 - 1 546  3 750 
2011  118 880  5 271  41  5 230 - 1 605  3 625 
2012  122 506  5 208  42  5 166 - 1 667  3 499 
2013  126 006  5 156  43  5 113 - 1 729  3 384 
2014  129 391  5 112  45  5 067 - 1 791  3 276 
2015  132 666  5 076  47  5 029 - 1 856  3 173 
2016  135 838  5 045  47  4 998 - 1 924  3 074 
2017  138 911  5 018  54  4 964 - 1 995  2 969 
2018  141 880  4 995  56  4 939 - 2 061  2 878 
2019  144 758  4 980  59  4 921 - 2 135  2 786 
2020  147 543  4 965  59  4 906 - 2 212  2 694 
2021  150 237  4 958  59  4 899 - 2 282  2 617 
2022  152 853  4 949  62  4 887 - 2 352  2 535 
2023  155 386  4 946  66  4 880 - 2 417  2 463 
2024  157 848  4 947  69  4 878 - 2 474  2 404 
2025  160 252  4 951  72  4 879 - 2 539  2 340 
2026  162 592  4 958  78  4 880 - 2 600  2 280 
2027  164 871  4 965  82  4 883 - 2 669  2 214 
2028  167 084  4 973  87  4 886 - 2 730  2 156 
2029  169 238  4 981  87  4 894 - 2 789  2 105 
2030  171 343  4 985  93  4 892 - 2 822  2 070 
2031  173 412  5 005  100  4 905 - 2 843  2 062 
2032  175 474  5 023  103  4 920 - 2 879  2 041 
2033  177 515  5 040  108  4 932 - 2 908  2 024 
2034  179 539  5 057  118  4 939 - 2 920  2 019 
2035  181 559  5 072  122  4 950 - 2 930  2 020 
2036  183 580  5 084  129  4 955 - 2 942  2 013 
2037  185 594  5 097  141  4 956 - 2 947  2 009 
2038  187 604  5 109  145  4 964 - 2 934  2 030 
2039  189 634  5 121  157  4 964 - 2 934  2 030 
2040  191 663  5 128  170  4 958 - 2 936  2 022 
2041  193 685  5 137  188  4 949 - 2 931  2 018 
2042  195 704  5 144  190  4 954 - 2 946  2 008 
2043  197 712  5 151  203  4 948 - 2 959  1 989 
2044  199 700  5 156  218  4 938 - 2 970  1 968 
2045  201 668  5 161  233  4 928 - 3 007  1 921 
2046  203 588  5 166  246  4 920 - 3 029  1 891 
2047  205 479  5 168  257  4 911 - 3 073  1 838 
2048  207 316  5 170  273  4 897 - 3 111  1 786 
2049  209 102  5 173  292  4 881 - 3 122  1 759 
2050  210 860    
 
1 Efterkommerkvinderne fra ikke-vestlige lande føder børn, af hvilke 92,2 pct. 

indgår i gruppen af personer med dansk oprindelse. Desuden indgår en del 
børn født af indvandrerkvinder fra ikke-vestlige lande. 
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Tabel 7. Befolkningen i udvalgte aldre. Absolutte tal og relativ udvikling (2003 = 100) 
Landsfremskrivningen. Hovedforløb 

Alder 2003 2010 2020 2030 2040 2050 2003 2010 2020 2030 2040 2050

   absolutte tal     2003 = 100   

I alt 5 383 507 5 421 287 5 430 500 5 427 593 5 357 604 5 261 187 100 101 101 101 100 98

0-6 år  469 844  427 628  402 904  430 574  405 648  393 144 100 91 86 92 86 84
7-16 år  661 563  687 331  608 742  594 259  620 591  584 493 100 104 92 90 94 88
17-24 år  476 794  513 184  551 628  490 422  488 993  504 625 100 108 116 103 103 106
25-66 år 3 075 221 3 043 041 2 915 794 2 841 604 2 667 529 2 623 141 100 99 95 92 87 85
67 år +  700 085  750 103  951 432 1 070 734 1 174 843 1 155 784 100 107 136 153 168 165

0-2 år  197 758  177 000  174 399  183 525  170 300  168 274 100 90 88 93 86 85
3-6 år  272 086  250 628  228 505  247 049  235 348  224 870 100 92 84 91 86 83
7-13 år  481 123  472 961  416 277  419 325  432 106  403 606 100 98 87 87 90 84
14-17 år  238 336  285 083  258 497  233 720  251 103  242 552 100 120 108 98 105 102
18-24 år  418 898  442 471  485 596  431 636  426 375  442 960 100 106 116 103 102 106
25-59 år 2 691 411 2 538 537 2 451 548 2 330 553 2 226 224 2 233 463 100 94 91 87 83 83
60-61 år  123 642  141 118  136 152  138 236  121 158  119 637 100 114 110 112 98 97
62-66 år  260 168  363 386  328 094  372 815  320 147  270 041 100 140 126 143 123 104
67-79 år  483 096  528 801  706 069  709 353  764 805  678 633 100 109 146 147 158 140
80 år +  216 989  221 302  245 363  361 381  410 038  477 151 100 102 113 167 189 220
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Tabel 8. Hele befolkningen fordelt på køn og 5-års aldersklasser.  
Landsfremskrivningen. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt 2 662 423 2 721 084 5 383 507 2 669 634 2 727 708 5 397 342 2 681 985 2 739 302 5 421 287

0-4 år  170 015  162 041  332 056  166 161  158 357  324 518  153 809  146 567  300 376
5-9 år  179 960  170 782  350 742  176 496  167 615  344 111  167 125  159 417  326 542
10-14 år  169 622  160 626  330 248  177 337  168 310  345 647  177 346  168 327  345 673
15-19 år  146 751  140 015  286 766  155 809  147 575  303 384  178 358  168 822  347 180
20-24 år  155 592  152 797  308 389  146 544  143 977  290 521  157 282  151 090  308 372

25-29 år  183 903  181 393  365 296  173 292  171 960  345 252  147 871  148 180  296 051
30-34 år  196 220  190 275  386 495  193 446  190 673  384 119  172 407  172 631  345 038
35-39 år  219 466  210 892  430 358  210 296  203 062  413 358  191 843  190 967  382 810
40-44 år  194 272  188 245  382 517  203 644  197 229  400 873  206 856  202 155  409 011
45-49 år  187 002  182 510  369 512  187 009  182 433  369 442  199 393  195 283  394 676

50-54 år  183 860  181 747  365 607  180 786  178 995  359 781  182 189  179 661  361 850
55-59 år  197 093  194 533  391 626  195 094  193 366  388 460  174 185  174 916  349 101
60-64 år  141 450  144 094  285 544  158 263  160 875  319 138  183 740  186 297  370 037
65-69 år  109 522  119 336  228 858  115 998  124 315  240 313  144 311  151 301  295 612
70-74 år  87 211  103 830  191 041  87 769  103 477  191 246  99 253  112 150  211 403

75-79 år  67 975  93 488  161 463  67 575  90 089  157 664  68 446  87 807  156 253
80-84 år  43 879  74 320  118 199  44 910  75 246  120 156  44 864  69 134  113 998
85-89 år  20 565  44 884  65 449  20 751  44 121  64 872  23 503  47 976  71 479
90-94 år  6 894  20 309  27 203  7 160  20 561  27 721  7 521  20 241  27 762
95-99 år  1 085  4 480  5 565  1 201  4 933  6 134  1 545  5 654  7 199

100 år +  86  487  573  93  539  632  138  726  864

 2015 2025 2050 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt 2 684 584 2 743 275 5 427 859 2 682 150 2 752 488 5 434 638 2 591 301 2 669 886 5 261 187

0-4 år  145 533  138 682  284 215  155 303  147 933  303 236  143 677  136 873  280 550
5-9 år  155 234  148 021  303 255  149 551  142 541  292 092  144 939  138 127  283 066
10-14 år  168 280  160 386  328 666  148 874  141 754  290 628  150 031  142 773  292 804
15-19 år  178 584  168 911  347 495  158 474  150 413  308 887  157 632  149 433  307 065
20-24 år  178 928  170 605  349 533  170 787  163 544  334 331  162 908  155 869  318 777

25-29 år  157 873  154 936  312 809  177 868  172 682  350 550  160 960  157 225  318 185
30-34 år  148 647  150 014  298 661  176 324  173 144  349 468  154 707  152 955  307 662
35-39 år  171 823  173 367  345 190  157 544  157 405  314 949  152 384  152 202  304 586
40-44 år  189 319  190 206  379 525  147 897  151 293  299 190  156 814  157 304  314 118
45-49 år  202 614  200 022  402 636  167 252  171 250  338 502  163 017  164 294  327 311

50-54 år  194 093  192 211  386 304  181 442  185 308  366 750  166 552  168 288  334 840
55-59 år  175 724  175 627  351 351  190 536  192 305  382 841  161 230  165 531  326 761
60-64 år  164 685  168 805  333 490  177 703  181 527  359 230  139 840  146 327  286 167
65-69 år  167 935  175 340  343 275  153 598  160 241  313 839  124 503  133 813  258 316
70-74 år  124 602  137 193  261 795  132 486  145 257  277 743  127 688  140 334  268 022

75-79 år  78 592  95 920  174 512  118 085  137 940  256 025  119 603  136 203  255 806
80-84 år  46 603  68 291  114 894  71 529  94 439  165 968  97 931  118 822  216 753
85-89 år  24 440  45 066  69 506  32 171  51 426  83 597  62 909  84 716  147 625
90-94 år  9 068  22 795  31 863  11 446  23 312  34 758  30 035  45 243  75 278
95-99 år  1 804  5 946  7 750  2 865  7 346  10 211  10 899  18 067  28 966

100 år +  203  931  1 134  415  1 428  1 843  3 042  5 487  8 529
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Tabel 9. Personer med dansk oprindelse fordelt på køn og 5-års aldersklasser.  
Landsfremskrivningen. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt 2 449 388 2 503 430 4 952 818 2 448 664 2 500 360 4 949 024 2 441 078 2 488 130 4 929 208

0-4 år  152 480  145 262  297 742  148 509  141 580  290 089  137 141  130 733  267 874
5-9 år  162 836  154 251  317 087  158 873  150 644  309 517  148 578  141 943  290 521
10-14 år  153 631  145 818  299 449  160 412  152 435  312 847  158 686  150 543  309 229
15-19 år  132 566  126 364  258 930  140 414  132 974  273 388  159 890  151 315  311 205
20-24 år  138 997  133 428  272 425  130 044  124 983  255 027  138 499  130 624  269 123

25-29 år  165 359  159 580  324 939  154 637  149 774  304 411  128 691  125 773  254 464
30-34 år  175 936  168 737  344 673  173 658  168 320  341 978  152 292  149 174  301 466
35-39 år  197 693  191 444  389 137  188 801  182 510  371 311  171 744  168 090  339 834
40-44 år  175 586  172 313  347 899  183 414  179 648  363 062  186 174  181 599  367 773
45-49 år  173 010  169 282  342 292  171 644  168 257  339 901  180 174  177 826  358 000

50-54 år  172 605  170 752  343 357  168 915  167 308  336 223  167 519  165 692  333 211
55-59 år  187 178  185 785  372 963  184 897  183 846  368 743  162 942  163 634  326 576
60-64 år  134 550  137 328  271 878  150 313  153 485  303 798  174 329  177 179  351 508
65-69 år  105 383  113 980  219 363  111 164  118 536  229 700  137 291  144 388  281 679
70-74 år  84 375  99 345  183 720  84 741  99 028  183 769  95 267  107 016  202 283

75-79 år  66 313  89 912  156 225  65 771  86 391  152 162  66 174  84 116  150 290
80-84 år  42 930  71 915  114 845  43 900  72 626  116 526  43 699  66 345  110 044
85-89 år  20 107  43 523  63 630  20 318  42 872  63 190  22 994  46 314  69 308
90-94 år  6 720  19 616  26 336  6 980  19 862  26 842  7 361  19 669  27 030
95-99 år  1 053  4 323  5 376  1 171  4 756  5 927  1 505  5 462  6 967

100 år +  80  472  552  88  525  613  128  695  823

 2015 2025 2050 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt 2 424 143 2 468 782 4 892 925 2 386 840 2 436 179 4 823 019 2 245 453 2 286 479 4 531 932

0-4 år  129 580  123 529  253 109  139 853  133 261  273 114  127 724  121 714  249 438
5-9 år  137 405  131 276  268 681  132 543  126 617  259 160  127 642  121 920  249 562
10-14 år  148 488  141 919  290 407  130 034  124 300  254 334  131 290  125 424  256 714
15-19 år  158 102  149 282  307 384  137 134  130 434  267 568  136 960  130 144  267 104
20-24 år  156 817  146 907  303 724  145 164  136 669  281 833  138 580  130 297  268 877

25-29 år  136 263  130 711  266 974  150 782  143 227  294 009  133 962  128 201  262 163
30-34 år  127 740  126 118  253 858  149 957  144 536  294 493  126 429  122 772  249 201
35-39 år  151 214  149 418  300 632  134 050  131 195  265 245  124 262  121 773  246 035
40-44 år  169 639  167 426  337 065  126 881  127 017  253 898  129 209  127 272  256 481
45-49 år  182 926  179 763  362 689  147 733  147 927  295 660  136 154  134 586  270 740

50-54 år  175 950  175 138  351 088  163 478  163 615  327 093  141 669  139 941  281 610
55-59 år  161 904  162 216  324 120  173 180  173 572  346 752  140 164  139 886  280 050
60-64 år  154 286  158 059  312 345  162 127  166 208  328 335  122 562  124 291  246 853
65-69 år  159 648  166 877  326 525  142 306  148 704  291 010  110 081  115 176  225 257
70-74 år  118 834  131 060  249 894  124 852  136 629  261 481  115 868  124 633  240 501

75-79 år  75 564  91 647  167 211  112 857  131 720  244 577  110 554  123 859  234 413
80-84 år  45 125  65 494  110 619  68 546  90 478  159 024  91 399  110 101  201 500
85-89 år  23 840  43 265  67 105  31 056  49 238  80 294  59 137  79 351  138 488
90-94 år  8 869  22 011  30 880  11 121  22 394  33 515  28 472  42 705  71 177
95-99 år  1 760  5 776  7 536  2 794  7 065  9 859  10 419  17 178  27 597

100 år +  189  890  1 079  392  1 373  1 765  2 916  5 255  8 171
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Tabel 10. Indvandrere fra vestlige lande fordelt på køn og 5-års aldersklasser.  
Landsfremskrivningen. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt  51 880  60 016  111 896  52 698  61 410  114 108  54 747  64 322  119 069

0-4 år  450  443  893  482  461  943  496  467  963
5-9 år  850  724  1 574  833  753  1 586  850  798  1 648
10-14 år  982  935  1 917  982  896  1 878  963  907  1 870
15-19 år  1 312  1 464  2 776  1 320  1 489  2 809  1 364  1 503  2 867
20-24 år  3 996  5 513  9 509  3 863  5 465  9 328  3 865  5 419  9 284

25-29 år  4 827  5 388  10 215  4 944  6 005  10 949  4 966  6 395  11 361
30-34 år  5 259  4 870  10 129  5 218  5 099  10 317  5 286  5 895  11 181
35-39 år  5 617  4 785  10 402  5 522  4 888  10 410  5 339  5 220  10 559
40-44 år  4 868  4 554  9 422  5 095  4 627  9 722  5 222  4 952  10 174
45-49 år  4 629  4 819  9 448  4 587  4 762  9 349  4 860  4 743  9 603

50-54 år  5 122  5 308  10 430  4 866  5 139  10 005  4 490  4 822  9 312
55-59 år  4 949  5 068  10 017  4 864  5 116  9 980  4 656  5 027  9 683
60-64 år  3 614  4 015  7 629  4 185  4 415  8 600  4 457  4 893  9 350
65-69 år  2 043  3 260  5 303  2 463  3 479  5 942  3 667  4 105  7 772
70-74 år  1 339  2 756  4 095  1 427  2 687  4 114  2 041  3 122  5 163

75-79 år  924  2 440  3 364  949  2 445  3 394  1 109  2 282  3 391
80-84 år  610  1 846  2 456  624  1 939  2 563  639  1 887  2 526
85-89 år  333  1 087  1 420  314  998  1 312  327  1 242  1 569
90-94 år  129  588  717  134  582  716  116  462  578
95-99 år  24  141  165  23  154  177  29  159  188

100 år +  3  12  15  3  11  14  5  22  27

 2015 2025 2050 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt  56 393  66 661  123 054  58 178  69 849  128 027  58 935  73 235  132 170

0-4 år  502  472  974  507  477  984  503  477  980
5-9 år  854  799  1 653  853  794  1 647  835  784  1 619
10-14 år  968  930  1 898  957  922  1 879  937  899  1 836
15-19 år  1 359  1 515  2 874  1 356  1 519  2 875  1 323  1 485  2 808
20-24 år  3 894  5 456  9 350  3 864  5 435  9 299  3 807  5 363  9 170

25-29 år  4 957  6 368  11 325  4 868  6 271  11 139  4 764  6 121  10 885
30-34 år  5 295  6 092  11 387  5 210  5 987  11 197  5 069  5 789  10 858
35-39 år  5 369  5 744  11 113  5 306  5 803  11 109  5 135  5 588  10 723
40-44 år  5 090  5 208  10 298  5 054  5 680  10 734  4 870  5 430  10 300
45-49 år  4 953  5 024  9 977  4 829  5 560  10 389  4 641  5 414  10 055

50-54 år  4 708  4 815  9 523  4 686  5 249  9 935  4 532  5 439  9 971
55-59 år  4 347  4 745  9 092  4 597  4 954  9 551  4 417  5 342  9 759
60-64 år  4 292  4 814  9 106  4 202  4 555  8 757  4 147  5 167  9 314
65-69 år  3 907  4 552  8 459  3 583  4 262  7 845  3 744  4 908  8 652
70-74 år  3 029  3 685  6 714  3 163  4 043  7 206  3 225  4 429  7 654

75-79 år  1 599  2 662  4 261  2 567  3 524  6 091  2 674  3 736  6 410
80-84 år  758  1 786  2 544  1 685  2 520  4 205  2 056  2 981  5 037
85-89 år  351  1 239  1 590  655  1 440  2 095  1 309  2 068  3 377
90-94 år  127  591  718  186  615  801  640  1 179  1 819
95-99 år  29  137  166  43  203  246  243  495  738

100 år +  5  27  32  7  36  43  64  141  205
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Tabel 11. Indvandrere fra ikke-vestlige lande fordelt på køn og 5-års aldersklasser.  
Landsfremskrivningen. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt  110 470  109 140  219 610  112 269  112 734  225 003  118 198  123 213  241 411

0-4 år  1 057  1 146  2 203  833  888  1 721  869  907  1 776
5-9 år  3 582  3 414  6 996  3 200  3 103  6 303  2 542  2 494  5 036
10-14 år  6 687  6 033  12 720  5 907  5 423  11 330  4 877  4 604  9 481
15-19 år  8 620  8 012  16 632  8 483  7 733  16 216  7 386  6 872  14 258
20-24 år  9 220  10 623  19 843  9 284  10 348  19 632  9 590  10 096  19 686

25-29 år  11 422  14 246  25 668  11 026  13 720  24 746  11 130  13 250  24 380
30-34 år  14 250  15 946  30 196  13 253  16 003  29 256  12 391  15 380  27 771
35-39 år  15 533  14 085  29 618  15 408  15 151  30 559  13 564  16 504  30 068
40-44 år  13 142  10 709  23 851  14 505  12 347  26 852  14 902  15 113  30 015
45-49 år  8 652  7 837  16 489  10 053  8 765  18 818  13 730  12 148  25 878

50-54 år  5 857  5 466  11 323  6 523  6 216  12 739  9 477  8 548  18 025
55-59 år  4 794  3 518  8 312  5 132  4 245  9 377  6 127  5 961  12 088
60-64 år  3 143  2 656  5 799  3 622  2 867  6 489  4 757  4 075  8 832
65-69 år  1 988  1 982  3 970  2 257  2 183  4 440  3 222  2 705  5 927
70-74 år  1 398  1 625  3 023  1 508  1 672  3 180  1 855  1 908  3 763

75-79 år  673  1 010  1 683  782  1 135  1 917  1 095  1 340  2 435
80-84 år  297  483  780  347  592  939  478  817  1 295
85-89 år  103  242  345  100  218  318  161  364  525
90-94 år  42  91  133  38  102  140  33  94  127
95-99 år  7  13  20  7  20  27  7  27  34

100 år +  3  3  6  1  3  4  5  6  11

 2015 2025 2050 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt  125 765  135 492  261 257  141 927  160 797  302 724  163 001  198 415  361 416

0-4 år  970  1 014  1 984  1 089  1 137  2 226  1 109  1 161  2 270
5-9 år  2 797  2 720  5 517  3 205  3 123  6 328  3 310  3 228  6 538
10-14 år  4 535  4 281  8 816  5 266  4 960  10 226  5 551  5 247  10 798
15-19 år  6 719  6 391  13 110  7 076  6 712  13 788  7 667  7 288  14 955
20-24 år  8 962  9 836  18 798  8 647  9 865  18 512  9 543  10 732  20 275

25-29 år  11 776  13 552  25 328  11 475  13 872  25 347  12 252  14 775  27 027
30-34 år  12 836  15 359  28 195  13 606  16 199  29 805  14 179  17 136  31 315
35-39 år  13 066  16 197  29 263  14 368  16 932  31 300  14 788  17 953  32 741
40-44 år  13 446  16 488  29 934  13 643  16 495  30 138  14 558  17 796  32 354
45-49 år  14 177  14 776  28 953  12 702  15 946  28 648  13 803  17 115  30 918

50-54 år  12 817  11 739  24 556  12 175  15 449  27 624  12 927  16 311  29 238
55-59 år  8 811  8 143  16 954  12 236  13 405  25 641  12 011  15 249  27 260
60-64 år  5 681  5 658  11 339  10 834  10 352  21 186  11 085  13 962  25 047
65-69 år  4 205  3 779  7 984  7 126  6 886  14 012  9 417  12 059  21 476
70-74 år  2 631  2 353  4 984  4 117  4 386  8 503  7 534  9 983  17 517

75-79 år  1 364  1 533  2 897  2 536  2 601  5 137  5 796  8 005  13 801
80-84 år  675  970  1 645  1 240  1 389  2 629  4 193  5 557  9 750
85-89 år  225  506  731  435  721  1 156  2 252  3 155  5 407
90-94 år  59  163  222  124  288  412  791  1 271  2 062
95-99 år  8  26  34  21  69  90  193  359  552

100 år +  5  8  13  6  10  16  42  73  115
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Tabel 12. Efterkommere fra vestlige lande fordelt på køn og 5-års aldersklasser.  
Landsfremskrivningen. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt  7 419  6 995  14 414  7 848  7 097  14 945  9 041  7 428  16 469

0-4 år  1 201  1 164  2 365  1 330  1 225  2 555  1 547  1 350  2 897
5-9 år  815  830  1 645  919  816  1 735  1 262  914  2 176
10-14 år  701  644  1 345  744  700  1 444  909  716  1 625
15-19 år  507  451  958  599  509  1 108  738  639  1 377
20-24 år  481  435  916  420  376  796  571  417  988

25-29 år  516  500  1 016  494  416  910  393  300  693
30-34 år  487  415  902  511  467  978  467  361  828
35-39 år  559  518  1 077  498  438  936  488  434  922
40-44 år  612  602  1 214  563  545  1 108  493  416  909
45-49 år  638  513  1 151  661  586  1 247  562  504  1 066

50-54 år  263  209  472  437  302  739  639  536  1 175
55-59 år  164  155  319  193  151  344  421  264  685
60-64 år  141  94  235  138  105  243  189  142  331
65-69 år  107  113  220  113  116  229  126  100  226
70-74 år  98  103  201  92  89  181  89  103  192

75-79 år  64  125  189  73  118  191  67  68  135
80-84 år  39  75  114  36  87  123  48  85  133
85-89 år  22  32  54  18  33  51  18  54  72
90-94 år  3  14  17  8  15  23  10  16  26
95-99 år  1  3  4 -  3  3  4  6  10

100 år + - - -  1 -  1 -  3  3

 2015 2025 2050 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt  10 247  7 710  17 957  12 575  8 041  20 616  16 637  8 172  24 809

0-4 år  1 644  1 433  3 077  1 679  1 451  3 130  1 637  1 409  3 046
5-9 år  1 467  999  2 466  1 585  1 061  2 646  1 545  1 014  2 559
10-14 år  1 240  800  2 040  1 534  915  2 449  1 520  878  2 398
15-19 år  897  649  1 546  1 414  793  2 207  1 495  799  2 294
20-24 år  700  521  1 221  1 157  585  1 742  1 442  643  2 085

25-29 år  527  329  856  785  408  1 193  1 340  499  1 839
30-34 år  368  257  625  609  346  955  1 255  432  1 687
35-39 år  445  335  780  475  265  740  1 183  399  1 582
40-44 år  481  412  893  353  236  589  1 081  361  1 442
45-49 år  493  384  877  440  293  733  904  307  1 211

50-54 år  551  457  1 008  480  345  825  669  243  912
55-59 år  614  460  1 074  471  299  770  550  212  762
60-64 år  398  244  642  501  350  851  437  172  609
65-69 år  167  124  291  545  330  875  313  141  454
70-74 år  103  92  195  326  172  498  353  161  514

75-79 år  64  77  141  117  87  204  322  162  484
80-84 år  44  40  84  53  49  102  247  127  374
85-89 år  24  56  80  24  26  50  185  109  294
90-94 år  10  28  38  14  14  28  115  69  184
95-99 år  6  7  13  7  9  16  33  24  57

100 år +  4  6  10  6  7  13  11  11  22
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Tabel 13. Efterkommere fra ikke-vestlige lande fordelt på køn og 5-års aldersklasser.  
Landsfremskrivningen. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt  43 266  41 503  84 769  48 155  46 107  94 262  58 921  56 209  115 130

0-4 år  14 827  14 026  28 853  15 007  14 203  29 210  13 756  13 110  26 866
5-9 år  11 877  11 563  23 440  12 671  12 299  24 970  13 893  13 268  27 161
10-14 år  7 621  7 196  14 817  9 292  8 856  18 148  11 911  11 557  23 468
15-19 år  3 746  3 724  7 470  4 993  4 870  9 863  8 980  8 493  17 473
20-24 år  2 898  2 798  5 696  2 933  2 805  5 738  4 757  4 534  9 291

25-29 år  1 779  1 679  3 458  2 191  2 045  4 236  2 691  2 462  5 153
30-34 år  288  307  595  806  784  1 590  1 971  1 821  3 792
35-39 år  64  60  124  67  75  142  708  719  1 427
40-44 år  64  67  131  67  62  129  65  75  140
45-49 år  73  59  132  64  63  127  67  62  129

50-54 år  13  12  25  45  30  75  64  63  127
55-59 år  8  7  15  8  8  16  39  30  69
60-64 år  2  1  3  5  3  8  8  8  16
65-69 år  1  1  2  1  1  2  5  3  8
70-74 år  1  1  2  1  1  2  1  1  2

75-79 år  1  1  2 - - -  1  1  2
80-84 år  3  1  4  3  2  5 - - -
85-89 år - - -  1 -  1  3  2  5
90-94 år - - - - - -  1 -  1
95-99 år - - - - - - - - -

100 år + - - - - - - - - -

 2015 2025 2050 

 Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt Mænd Kvinder I alt

I alt  68 036  64 630  132 666  82 630  77 622  160 252  107 275  103 585  210 860

0-4 år  12 837  12 234  25 071  12 175  11 607  23 782  12 704  12 112  24 816
5-9 år  12 711  12 227  24 938  11 365  10 946  22 311  11 607  11 181  22 788
10-14 år  13 049  12 456  25 505  11 083  10 657  21 740  10 733  10 325  21 058
15-19 år  11 507  11 074  22 581  11 494  10 955  22 449  10 187  9 717  19 904
20-24 år  8 555  7 885  16 440  11 955  10 990  22 945  9 536  8 834  18 370

25-29 år  4 350  3 976  8 326  9 958  8 904  18 862  8 642  7 629  16 271
30-34 år  2 408  2 188  4 596  6 942  6 076  13 018  7 775  6 826  14 601
35-39 år  1 729  1 673  3 402  3 345  3 210  6 555  7 016  6 489  13 505
40-44 år  663  672  1 335  1 966  1 865  3 831  7 096  6 445  13 541
45-49 år  65  75  140  1 548  1 524  3 072  7 515  6 872  14 387

50-54 år  67  62  129  623  650  1 273  6 755  6 354  13 109
55-59 år  48  63  111  52  75  127  4 088  4 842  8 930
60-64 år  28  30  58  39  62  101  1 609  2 735  4 344
65-69 år  8  8  16  38  59  97  948  1 529  2 477
70-74 år  5  3  8  28  27  55  708  1 128  1 836

75-79 år  1  1  2  8  8  16  257  441  698
80-84 år  1  1  2  5  3  8  36  56  92
85-89 år - - -  1  1  2  26  33  59
90-94 år  3  2  5  1  1  2  17  19  36
95-99 år  1 -  1 - - -  11  11  22

100 år + - - -  4  2  6  9  7  16
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Tabel 14. Befolkningen i amterne og Hovedstadsregionen i udvalgte år 

 1. januar 
2003 

Folketal under hovedforløb 

  2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040

Hovedstadsregionen 1 819 163 1 828 210 1 846 005 1 861 154 1 877 040 1 892 690 1 902 459 1 903 696 1 899 040

Vestsjællands Amt  300 729  302 999  306 986  308 540  309 221  309 951  310 043  308 860  306 367
Storstrøms Amt  261 188  261 519  261 645  260 447  258 890  257 589  255 980  253 500  250 142
Bornholms Amt  43 956  43 570  42 757  41 870  41 063  40 478  39 932  39 276  38 485
Fyns Amt  473 471  473 208  471 797  468 839  465 481  462 616  459 264  454 542  448 522

Sønderjyllands Amt  253 013  251 798  248 253  243 606  239 138  235 517  232 167  228 516  224 367
Ribe Amt  224 257  223 544  221 238  217 925  214 801  212 450  210 213  207 518  204 235
Vejle Amt  353 284  355 331  359 064  360 563  361 096  361 762  361 780  360 532  358 012
Ringkøbing Amt  275 044  275 299  275 225  273 541  271 407  269 656  267 831  265 387  262 114
Århus Amt  649 177  653 364  662 517  669 943  675 508  679 485  680 785  678 867  674 742
Viborg Amt  234 496  234 326  233 340  231 015  228 726  227 146  225 627  223 585  220 836
Nordjyllands Amt  495 625  495 282  493 583  490 671  487 711  485 249  482 079  477 384  471 377

 1. januar 
2003 

Folketal under forløb med høj fertilitet 

  2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040

Hovedstadsregionen 1 819 163 1 828 254 1 848 802 1 869 018 1 891 799 1 915 988 1 935 448 1 946 988 1 953 308

Vestsjællands Amt  300 729  302 984  307 381  309 707  311 474  313 548  315 032  315 184  314 044
Storstrøms Amt  261 188  261 506  261 942  261 319  260 570  260 277  259 697  258 192  255 813
Bornholms Amt  43 956  43 569  42 801  41 995  41 304  40 859  40 448  39 915  39 245
Fyns Amt  473 471  473 209  472 411  470 593  468 824  467 936  466 716  464 104  460 212

Sønderjyllands Amt  253 013  251 793  248 574  244 517  240 864  238 250  235 919  233 218  230 014
Ribe Amt  224 257  223 542  221 548  218 801  216 455  215 060  213 804  212 037  209 681
Vejle Amt  353 284  355 322  359 575  362 036  363 901  366 220  367 977  368 414  367 597
Ringkøbing Amt  275 044  275 296  275 612  274 654  273 529  273 036  272 513  271 299  269 248
Århus Amt  649 177  653 368  663 511  672 770  680 856  687 942  692 716  694 333  693 782
Viborg Amt  234 496  234 321  233 661  231 927  230 459  229 898  229 415  228 340  226 555
Nordjyllands Amt  495 625  495 287  494 248  492 567  491 323  490 988  490 114  487 707  484 030

 1. januar 
2003 

Folketal under forløb med lav fertilitet 

  2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035 2040

Hovedstadsregionen 1 819 163 1 828 167 1 843 210 1 853 287 1 862 287 1 869 400 1 869 507 1 860 594 1 845 385

Vestsjællands Amt  300 729  303 013  306 591  307 371  306 969  306 356  305 063  302 569  298 791
Storstrøms Amt  261 188  261 532  261 349  259 574  257 210  254 902  252 267  248 832  244 542
Bornholms Amt  43 956  43 572  42 714  41 744  40 823  40 097  39 417  38 642  37 735
Fyns Amt  473 471  473 208  471 184  467 084  462 139  457 299  451 821  445 025  436 971

Sønderjyllands Amt  253 013  251 804  247 933  242 695  237 413  232 786  228 420  223 838  218 791
Ribe Amt  224 257  223 546  220 928  217 049  213 147  209 842  206 627  203 021  198 855
Vejle Amt  353 284  355 340  358 553  359 089  358 292  357 307  355 590  352 687  348 541
Ringkøbing Amt  275 044  275 302  274 838  272 427  269 287  266 277  263 153  259 499  255 061
Århus Amt  649 177  653 360  661 523  667 115  670 163  671 031  668 867  663 468  655 912
Viborg Amt  234 496  234 331  233 021  230 102  226 993  224 393  221 843  218 850  215 184
Nordjyllands Amt  495 625  495 277  492 918  488 774  484 100  479 511  474 052  467 110  458 879
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Tabel 15. Fødte, døde, fødselsoverskud, nettotilflytning og befolkningstilvækst i amterne og 
Hovedstadsregionen. Hovedforløb 

 Fødte Døde 

 2003 2010 2020 2030 2039 2003 2010 2020 2030 2039

Hovedstadsregionen  23 228  21 517  22 513  23 482  21 961  19 790  19 205  19 514  20 627  21 054

Vestsjællands Amt  3 207  2 891  3 015  3 019  2 820  3 492  3 568  3 811  4 149  4 281
Storstrøms Amt  2 441  2 144  2 183  2 172  2 022  3 510  3 482  3 637  3 903  3 993
Bornholms Amt  349  283  277  271  252  587  584  612  672  695
Fyns Amt  5 177  4 523  4 671  4 668  4 304  5 446  5 382  5 599  6 023  6 208

Sønderjyllands Amt  2 702  2 286  2 301  2 268  2 097  2 759  2 801  2 993  3 217  3 271
Ribe Amt  2 594  2 228  2 277  2 253  2 078  2 329  2 366  2 522  2 723  2 802
Vejle Amt  4 242  3 785  3 913  3 963  3 683  3 731  3 733  3 936  4 293  4 454
Ringkøbing Amt  3 298  2 864  2 911  2 927  2 702  2 826  2 846  3 053  3 330  3 447
Århus Amt  8 183  7 529  7 852  8 012  7 457  6 236  6 278  6 767  7 543  7 918
Viborg Amt  2 653  2 294  2 327  2 335  2 160  2 683  2 620  2 704  2 918  3 016
Nordjyllands Amt  5 434  4 858  5 033  4 993  4 606  5 553  5 500  5 710  6 128  6 298

 Nettotilflyttede Befolkningstilvækst 

 2003 2010 2020 2030 2039 2003 2010 2020 2030 2039 2003-
2039

2003-
2039

  pct.

Hovedstadsregionen  1 401  779  312 - 1 960 - 2 082  4 839  3 091  3 312  894 - 1 175  79 878 4,4

Vestsjællands Amt  1 503  1 170  955  999  877  1 217  493  159 - 131 - 585  5 636 1,9
Storstrøms Amt  1 271  1 198  1 179  1 308  1 244  202 - 139 - 275 - 423 - 727 - 11 043 - 4,2
Bornholms Amt  33  132  206  282  277 - 204 - 169 - 129 - 120 - 167 - 5 472 - 12,4
Fyns Amt  189  382  323  525  626 - 80 - 477 - 605 - 830 - 1 278 - 24 950 - 5,3

Sønderjyllands Amt - 524 - 345 - 90  249  305 - 581 - 860 - 782 - 700 - 869 - 28 645 - 11,3
Ribe Amt - 593 - 465 - 279 - 25  31 - 328 - 603 - 524 - 495 - 694 - 20 024 - 8,9
Vejle Amt  582  419  159  185  184  1 093  471  136 - 146 - 587  4 729 1,3
Ringkøbing Amt - 322 - 235 - 231 - 29  30  150 - 217 - 373 - 432 - 716 - 12 930 - 4,7
Århus Amt  263  388 - 150 - 621 - 477  2 210  1 639  934 - 152 - 938  25 565 3,9
Viborg Amt - 34 - 48  20  224  252 - 64 - 373 - 358 - 360 - 605 - 13 660 - 5,8
Nordjyllands Amt  10  137  165  316  420 - 109 - 504 - 511 - 819 - 1 272 - 24 248 - 4,9
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Tabel 16. Fødte, døde, fødselsoverskud, nettotilflytning og befolkningstilvækst i amterne og 
Hovedstadsregionen. Forløb med høj fertilitet 

 Fødte Døde 

 2003 2010 2020 2030 2039 2003 2010 2020 2030 2039

Hovedstadsregionen  23 228  22 434  24 317  25 796  24 608  19 790  19 211  19 523  20 640  21 072

Vestsjællands Amt  3 207  3 014  3 257  3 322  3 167  3 492  3 569  3 812  4 151  4 284
Storstrøms Amt  2 441  2 236  2 358  2 390  2 269  3 510  3 482  3 638  3 905  3 995
Bornholms Amt  349  296  299  298  283  587  584  612  673  696
Fyns Amt  5 177  4 716  5 045  5 131  4 829  5 446  5 383  5 601  6 026  6 213

Sønderjyllands Amt  2 702  2 383  2 485  2 494  2 352  2 759  2 801  2 994  3 219  3 273
Ribe Amt  2 594  2 323  2 459  2 476  2 330  2 329  2 366  2 523  2 724  2 805
Vejle Amt  4 242  3 946  4 226  4 355  4 128  3 731  3 735  3 938  4 296  4 458
Ringkøbing Amt  3 298  2 986  3 144  3 216  3 027  2 826  2 847  3 054  3 332  3 450
Århus Amt  8 183  7 850  8 481  8 800  8 350  6 236  6 280  6 771  7 548  7 925
Viborg Amt  2 653  2 392  2 513  2 565  2 419  2 683  2 620  2 705  2 920  3 019
Nordjyllands Amt  5 434  5 065  5 437  5 490  5 174  5 553  5 501  5 712  6 131  6 303

 Nettotilflyttede Befolkningstilvækst 

 2003 2010 2020 2030 2039 2003 2010 2020 2030 2039 2003-
2039

2003-
2039

  pct.

Hovedstadsregionen  1 401  726  107 - 2 236 - 2 439  4 839  3 949  4 901  2 920  1 097  134 143 7,4

Vestsjællands Amt  1 503  1 176  967  968  809  1 217  621  411  138 - 308  13 312 4,4
Storstrøms Amt  1 271  1 203  1 193  1 289  1 199  202 - 43 - 87 - 225 - 527 - 5 375 - 2,1
Bornholms Amt  33  133  211  280  271 - 204 - 155 - 102 - 95 - 142 - 4 709 - 10,7
Fyns Amt  189  381  320  491  539 - 80 - 286 - 235 - 404 - 844 - 13 254 - 2,8

Sønderjyllands Amt - 524 - 343 - 85  218  244 - 581 - 761 - 593 - 507 - 677 - 22 998 - 9,1
Ribe Amt - 593 - 463 - 281 - 58 - 31 - 328 - 507 - 344 - 306 - 505 - 14 574 - 6,5
Vejle Amt  582  421  156  135  91  1 093  632  445  194 - 239  14 311 4,1
Ringkøbing Amt - 322 - 234 - 228 - 65 - 45  150 - 95 - 138 - 181 - 468 - 5 799 - 2,1
Århus Amt  263  378 - 194 - 695 - 635  2 210  1 947  1 516  558 - 209  44 604 6,9
Viborg Amt - 34 - 45  25  192  191 - 64 - 273 - 167 - 163 - 409 - 7 944 - 3,4
Nordjyllands Amt  10  137  162  283  333 - 109 - 298 - 113 - 358 - 796 - 11 594 - 2,3
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Tabel 17. Fødte, døde, fødselsoverskud, nettotilflytning og befolkningstilvækst i amterne og 
Hovedstadsregionen. Forløb med lav fertilitet 

 Fødte Døde 

 2003 2010 2020 2030 2039 2003 2010 2020 2030 2039

Hovedstadsregionen  23 228  20 600  20 709  21 183  19 431  19 790  19 200  19 504  20 614  21 035

Vestsjællands Amt  3 207  2 768  2 773  2 718  2 489  3 492  3 567  3 810  4 147  4 278
Storstrøms Amt  2 441  2 053  2 008  1 957  1 786  3 510  3 481  3 636  3 901  3 991
Bornholms Amt  349  271  255  244  223  587  584  612  672  695
Fyns Amt  5 177  4 330  4 297  4 208  3 803  5 446  5 381  5 597  6 020  6 204

Sønderjyllands Amt  2 702  2 188  2 116  2 044  1 853  2 759  2 800  2 992  3 216  3 268
Ribe Amt  2 594  2 133  2 094  2 031  1 836  2 329  2 365  2 521  2 721  2 800
Vejle Amt  4 242  3 624  3 599  3 573  3 258  3 731  3 732  3 934  4 290  4 450
Ringkøbing Amt  3 298  2 742  2 678  2 641  2 391  2 826  2 845  3 052  3 328  3 445
Århus Amt  8 183  7 208  7 223  7 229  6 603  6 236  6 276  6 764  7 538  7 911
Viborg Amt  2 653  2 197  2 140  2 106  1 912  2 683  2 619  2 703  2 917  3 014
Nordjyllands Amt  5 434  4 651  4 630  4 501  4 064  5 553  5 498  5 707  6 124  6 294

 Nettotilflyttede Befolkningstilvækst 

 2003 2010 2020 2030 2039 2003 2010 2020 2030 2039 2003-
2039

2003-
2039

  pct.

Hovedstadsregionen  1 401  832  516 - 1 683 - 1 736  4 839  2 231  1 721 - 1 113 - 3 341  26 219 1,4

Vestsjællands Amt  1 503  1 164  942  1 031  944  1 217  364 - 94 - 397 - 845 - 1 940 - 0,6
Storstrøms Amt  1 271  1 193  1 164  1 327  1 289  202 - 236 - 464 - 617 - 916 - 16 644 - 6,4
Bornholms Amt  33  130  201  284  282 - 204 - 183 - 156 - 145 - 190 - 6 220 - 14,2
Fyns Amt  189  382  326  561  712 - 80 - 669 - 974 - 1 251 - 1 689 - 36 500 - 7,7

Sønderjyllands Amt - 524 - 348 - 96  281  365 - 581 - 960 - 972 - 891 - 1 050 - 34 223 - 13,5
Ribe Amt - 593 - 466 - 278  9  92 - 328 - 698 - 704 - 681 - 872 - 25 403 - 11,3
Vejle Amt  582  417  161  235  276  1 093  309 - 174 - 483 - 915 - 4 741 - 1,3
Ringkøbing Amt - 322 - 236 - 234  8  104  150 - 339 - 608 - 680 - 950 - 19 984 - 7,3
Århus Amt  263  398 - 107 - 547 - 323  2 210  1 330  352 - 856 - 1 631  6 736 1,0
Viborg Amt - 34 - 51  14  256  312 - 64 - 473 - 549 - 555 - 790 - 19 314 - 8,2
Nordjyllands Amt  10  136  167  349  506 - 109 - 711 - 910 - 1 274 - 1 723 - 36 748 - 7,4
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Tabel 18. Befolkningen i kommunerne i udvalgte år. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 2015 2020 2025 2030

København  501 285  502 400  505 184  516 282  530 951  541 089  544 462
Frederiksberg  91 435  91 195  90 307  90 653  92 039  93 318  93 648

Albertslund  28 839  28 615  28 121  27 735  27 464  27 252  27 023
Ballerup  46 443  46 945  47 821  48 156  48 234  48 360  48 565
Brøndby  34 676  34 775  34 907  34 933  35 035  35 219  35 367
Dragør  13 028  13 089  13 196  13 060  12 862  12 776  12 773
Gentofte  68 314  68 388  68 730  68 636  68 475  68 755  69 226
Gladsaxe  62 006  62 000  61 875  61 586  61 346  61 433  61 643
Glostrup  20 586  20 738  21 003  21 217  21 438  21 669  21 834
Herlev  27 318  27 276  27 105  26 888  26 722  26 672  26 684
Hvidovre  49 829  50 047  50 398  50 550  50 706  50 971  51 193
Høje Taastrup  45 754  45 686  45 443  45 131  44 918  44 899  44 849
Ishøj  21 023  21 034  21 068  21 115  21 177  21 221  21 205
Ledøje-Smørum  10 462  10 487  10 489  10 279  10 070  10 003  10 011
Lyngby-Taarbæk  51 344  51 322  51 397  51 481  51 561  51 802  52 119
Rødovre  36 619  36 770  36 991  37 107  37 243  37 435  37 612
Søllerød  31 494  31 423  31 432  31 173  30 788  30 635  30 684
Tårnby  39 466  39 452  39 291  38 927  38 624  38 559  38 604
Vallensbæk  12 332  12 461  12 712  12 736  12 698  12 710  12 733
Værløse  18 483  18 692  19 133  19 140  18 958  18 871  18 950

Allerød  23 374  23 573  23 919  23 765  23 439  23 315  23 370
Birkerød  21 696  21 885  22 292  22 304  22 133  22 075  22 160
Farum  18 495  18 555  18 600  18 433  18 200  18 139  18 170
Fredensborg-Humlebæk  19 946  20 223  20 752  20 977  21 036  21 152  21 318
Frederikssund  18 384  18 752  19 493  19 930  20 205  20 481  20 728
Frederiksværk  20 316  20 507  20 865  21 089  21 237  21 378  21 494
Græsted-Gilleleje  20 890  21 061  21 355  21 446  21 494  21 591  21 721
Helsinge  19 234  19 532  20 065  20 236  20 307  20 429  20 574
Helsingør  60 569  61 383  62 957  63 816  64 331  64 873  65 414
Hillerød  37 169  37 686  38 724  39 213  39 418  39 738  40 106
Hundested  9 668  9 813  10 153  10 379  10 534  10 653  10 745
Hørsholm  24 208  24 527  25 200  25 448  25 442  25 526  25 692
Jægerspris  9 508  9 610  9 809  9 898  9 934  9 994  10 070
Karlebo  19 554  19 463  19 281  19 015  18 807  18 743  18 725
Skibby  6 543  6 592  6 689  6 726  6 758  6 805  6 850
Skævinge  5 692  5 836  6 091  6 185  6 248  6 337  6 421
Slangerup  9 028  9 357  9 971  10 310  10 518  10 714  10 894
Stenløse  13 328  13 494  13 774  13 740  13 626  13 602  13 661
Ølstykke  14 674  14 878  15 208  15 247  15 235  15 298  15 387

Bramsnæs  9 221  9 338  9 548  9 613  9 633  9 703  9 777
Greve  48 227  48 572  49 113  48 938  48 611  48 592  48 670
Gundsø  15 362  15 822  16 659  16 982  17 141  17 363  17 612
Hvalsø  7 755  7 897  8 162  8 282  8 316  8 366  8 433
Køge  39 533  39 922  40 631  40 990  41 261  41 609  41 898
Lejre  8 661  8 779  9 029  9 114  9 100  9 116  9 165
Ramsø  9 211  9 280  9 404  9 360  9 254  9 224  9 246
Roskilde  53 472  54 000  55 173  56 051  56 606  57 061  57 395
Skovbo  14 152  14 484  15 123  15 393  15 541  15 713  15 905
Solrød  20 297  20 492  20 801  20 804  20 690  20 676  20 702
Vallø  10 260  10 438  10 789  10 973  11 083  11 196  11 299

Bjergsted  7 857  7 853  7 873  7 862  7 846  7 843  7 835
Dianalund  7 313  7 386  7 510  7 561  7 604  7 639  7 657
Dragsholm  13 671  13 699  13 729  13 666  13 604  13 573  13 537
Fuglebjerg  6 544  6 551  6 542  6 508  6 498  6 503  6 507
Gørlev  6 376  6 475  6 710  6 837  6 911  6 964  6 987
Hashøj  6 471  6 511  6 539  6 516  6 489  6 485  6 469
Haslev  14 355  14 451  14 666  14 748  14 734  14 741  14 736
Holbæk  34 500  34 861  35 513  35 877  36 088  36 257  36 303
Hvidebæk  5 470  5 403  5 284  5 167  5 096  5 060  5 029
Høng  8 392  8 444  8 516  8 486  8 450  8 445  8 437
Jernløse  5 841  5 903  5 991  5 979  5 965  5 957  5 949
Kalundborg  19 879  20 053  20 372  20 527  20 589  20 633  20 649
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Tabel 18 (fortsat). Befolkningen i kommunerne i udvalgte år. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Korsør  20 654  20 870  21 238  21 396  21 500  21 605  21 650
Nykøbing-Rørvig  7 521  7 662  7 989  8 233  8 413  8 545  8 629
Ringsted  30 110  30 324  30 632  30 707  30 751  30 832  30 870
Skælskør  11 763  11 902  12 179  12 320  12 399  12 482  12 542
Slagelse  36 840  37 010  37 304  37 556  37 673  37 725  37 611
Sorø  15 198  15 390  15 787  15 942  16 003  16 061  16 104
Stenlille  5 556  5 581  5 626  5 620  5 598  5 589  5 586
Svinninge  6 474  6 471  6 455  6 408  6 381  6 367  6 349
Tornved  9 048  9 094  9 125  9 081  9 054  9 051  9 040
Trundholm  11 260  11 316  11 456  11 512  11 514  11 522  11 506
Tølløse  9 636  9 741  9 915  9 967  9 966  9 980  9 995

Fakse  12 378  12 411  12 418  12 344  12 279  12 245  12 200
Fladså  7 452  7 488  7 541  7 500  7 441  7 396  7 359
Holeby  4 125  4 096  4 047  4 010  3 976  3 950  3 920
Holmegaard  7 094  7 092  7 062  6 950  6 872  6 838  6 813
Højreby  4 126  4 104  4 038  3 957  3 901  3 863  3 830
Langebæk  6 305  6 350  6 424  6 414  6 387  6 371  6 346
Maribo  11 003  10 874  10 618  10 408  10 232  10 107  9 993
Møn  11 697  11 739  11 791  11 743  11 677  11 639  11 592
Nakskov  15 138  14 972  14 632  14 363  14 143  13 978  13 805
Nykøbing Falster  25 537  25 570  25 584  25 589  25 516  25 403  25 225
Nysted  5 455  5 437  5 422  5 354  5 299  5 265  5 232
Næstved  47 422  47 814  48 494  48 863  48 977  48 961  48 750
Nørre Alslev  9 500  9 491  9 470  9 367  9 247  9 155  9 082
Præstø  7 493  7 497  7 513  7 483  7 436  7 402  7 372
Ravnsborg  5 659  5 600  5 520  5 458  5 403  5 360  5 310
Rudbjerg  3 537  3 511  3 465  3 404  3 357  3 328  3 296
Rødby  6 697  6 669  6 607  6 548  6 497  6 457  6 411
Rønnede  7 099  7 181  7 272  7 230  7 162  7 130  7 101
Sakskøbing  9 428  9 450  9 540  9 546  9 532  9 528  9 504
Stevns  11 349  11 395  11 424  11 389  11 348  11 312  11 266
Stubbekøbing  6 907  6 881  6 831  6 738  6 639  6 570  6 519
Suså  8 225  8 278  8 348  8 310  8 269  8 238  8 206
Sydfalster  7 074  7 029  6 965  6 881  6 789  6 714  6 642
Vordingborg  20 488  20 536  20 584  20 538  20 417  20 297  20 149

Bornholm  43 956  43 570  42 757  41 870  41 063  40 479  39 933

Assens  10 787  10 834  10 894  10 847  10 755  10 687  10 619
Bogense  6 377  6 428  6 530  6 572  6 592  6 627  6 651
Broby  6 265  6 273  6 226  6 115  6 016  5 956  5 905
Egebjerg  8 825  8 782  8 623  8 433  8 289  8 184  8 106
Ejby  10 019  9 992  9 901  9 730  9 586  9 511  9 459
Faaborg  17 281  17 191  16 995  16 703  16 446  16 271  16 118
Glamsbjerg  6 005  6 007  5 999  5 914  5 834  5 787  5 761
Gudme  6 334  6 363  6 411  6 365  6 324  6 306  6 295
Haarby  5 012  5 048  5 097  5 072  5 044  5 025  5 019
Kerteminde  11 027  11 132  11 281  11 274  11 221  11 201  11 183
Langeskov  6 253  6 270  6 245  6 128  6 022  5 966  5 924
Marstal  3 279  3 193  3 063  2 982  2 935  2 907  2 882
Middelfart  20 186  20 496  21 065  21 277  21 350  21 443  21 496
Munkebo  5 746  5 735  5 667  5 544  5 429  5 355  5 281
Nyborg  18 721  18 688  18 636  18 502  18 321  18 175  18 025
Nørre Aaby  5 382  5 406  5 413  5 348  5 286  5 267  5 260
Odense  184 308  183 996  183 242  183 329  183 143  182 295  180 669
Otterup  10 901  10 950  10 993  10 898  10 775  10 711  10 669
Ringe  11 080  11 027  10 908  10 728  10 565  10 469  10 390
Rudkøbing  6 723  6 653  6 506  6 402  6 333  6 280  6 225
Ryslinge  7 078  6 975  6 810  6 638  6 521  6 443  6 383
Svendborg  42 986  42 909  42 813  42 547  42 164  41 794  41 406
Sydlangeland  4 166  4 051  3 840  3 683  3 566  3 482  3 414
Søndersø  11 144  11 125  11 044  10 833  10 638  10 506  10 400
Tommerup  7 805  7 789  7 752  7 615  7 476  7 400  7 357
Tranekær  3 497  3 485  3 464  3 451  3 432  3 417  3 401
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Tabel 18 (fortsat). Befolkningen i kommunerne i udvalgte år. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Ullerslev  5 124  5 205  5 313  5 310  5 257  5 221  5 195
Vissenbjerg  6 116  6 096  6 010  5 865  5 736  5 660  5 605
Ærøskøbing  3 779  3 686  3 535  3 424  3 356  3 318  3 276
Ørbæk  6 685  6 689  6 638  6 513  6 414  6 362  6 324
Årslev  9 164  9 232  9 355  9 309  9 229  9 192  9 183
Aarup  5 416  5 463  5 510  5 477  5 412  5 379  5 360

Augustenborg  6 458  6 466  6 454  6 352  6 242  6 151  6 086
Bov  10 126  10 046  9 841  9 632  9 446  9 291  9 146
Bredebro  3 764  3 741  3 656  3 549  3 474  3 425  3 383
Broager  6 370  6 358  6 320  6 202  6 075  5 980  5 909
Christiansfeld  9 472  9 499  9 462  9 318  9 196  9 102  9 023
Gram  4 876  4 818  4 706  4 575  4 481  4 413  4 355
Gråsten  7 208  7 214  7 218  7 173  7 106  7 052  6 990
Haderslev  31 591  31 433  30 998  30 532  30 083  29 694  29 282
Højer  2 998  2 946  2 827  2 719  2 622  2 548  2 493
Lundtoft  6 205  6 132  5 954  5 746  5 578  5 466  5 381
Løgumkloster  6 918  6 813  6 620  6 452  6 315  6 219  6 142
Nordborg  14 051  13 972  13 699  13 303  12 914  12 596  12 332
Nørre Rangstrup  9 649  9 487  9 175  8 884  8 626  8 430  8 269
Rødding  10 921  10 865  10 695  10 461  10 237  10 074  9 939
Rødekro  11 447  11 422  11 365  11 187  11 025  10 907  10 798
Skærbæk  7 472  7 356  7 085  6 856  6 668  6 529  6 412
Sundeved  5 240  5 249  5 243  5 173  5 090  5 029  4 975
Sydals  6 554  6 549  6 526  6 399  6 261  6 166  6 097
Sønderborg  30 122  30 070  29 801  29 463  29 073  28 674  28 220
Tinglev  10 259  10 212  10 087  9 938  9 772  9 652  9 548
Tønder  12 540  12 412  12 116  11 810  11 537  11 317  11 130
Vojens  16 793  16 771  16 606  16 287  15 993  15 761  15 533
Aabenraa  21 979  21 916  21 773  21 554  21 273  20 994  20 694

Billund  8 633  8 589  8 456  8 286  8 157  8 080  8 012
Blåbjerg  6 534  6 492  6 422  6 323  6 224  6 169  6 132
Blåvandshuk  4 356  4 421  4 506  4 496  4 484  4 489  4 492
Bramming  13 651  13 722  13 791  13 656  13 511  13 452  13 411
Brørup  6 437  6 449  6 462  6 415  6 361  6 316  6 280
Esbjerg  82 314  81 887  80 732  79 503  78 352  77 332  76 211
Fanø  3 169  3 148  3 095  3 044  2 997  2 954  2 914
Grindsted  17 388  17 283  17 025  16 687  16 355  16 117  15 913
Helle  8 329  8 239  8 064  7 857  7 669  7 567  7 485
Holsted  6 972  6 953  6 884  6 781  6 689  6 631  6 586
Ribe  18 107  18 015  17 789  17 495  17 214  16 970  16 755
Varde  20 148  20 194  20 206  20 089  19 922  19 781  19 646
Vejen  16 809  16 813  16 758  16 564  16 373  16 249  16 144
Ølgod  11 410  11 297  11 022  10 708  10 456  10 306  10 198

Brædstrup  8 613  8 698  8 860  8 915  8 928  8 957  8 988
Børkop  11 125  11 240  11 471  11 516  11 516  11 553  11 589
Egtved  15 184  15 311  15 562  15 605  15 557  15 566  15 582
Fredericia  48 533  48 712  49 010  49 088  49 091  49 123  49 043
Gedved  9 931  9 979  10 039  9 986  9 931  9 918  9 923
Give  14 135  14 165  14 173  14 061  13 929  13 862  13 826
Hedensted  16 451  16 657  16 985  17 003  16 953  16 991  17 050
Horsens  57 651  57 946  58 610  59 236  59 713  60 057  60 111
Jelling  5 674  5 659  5 625  5 555  5 476  5 429  5 403
Juelsminde  15 316  15 339  15 367  15 276  15 162  15 109  15 088
Kolding  62 747  63 260  64 234  64 891  65 337  65 651  65 689
Lunderskov  5 428  5 513  5 626  5 631  5 621  5 638  5 659
Nørre Snede  7 255  7 186  7 072  6 970  6 888  6 831  6 788
Tørring-Uldum  12 365  12 403  12 458  12 389  12 286  12 247  12 244
Vamdrup  7 323  7 324  7 329  7 288  7 255  7 257  7 267
Vejle  55 553  55 909  56 612  57 117  57 395  57 519  57 490

Aulum-Haderup  6 672  6 646  6 578  6 486  6 418  6 371  6 332
Brande  8 772  8 724  8 608  8 495  8 420  8 377  8 326
Egvad  9 624  9 574  9 466  9 298  9 155  9 046  8 963
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Tabel 18 (fortsat). Befolkningen i kommunerne i udvalgte år. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Herning  58 823  59 116  59 544  59 702  59 656  59 485  59 135
Holmsland  5 292  5 308  5 355  5 383  5 388  5 371  5 347
Holstebro  41 119  41 355  41 769  41 934  41 917  41 825  41 622
Ikast  23 122  23 254  23 434  23 410  23 282  23 172  23 044
Lemvig  18 438  18 269  17 909  17 506  17 120  16 830  16 592
Ringkøbing  17 903  17 913  17 980  17 868  17 690  17 553  17 448
Skjern  13 109  13 144  13 197  13 144  13 067  13 015  12 968
Struer  19 248  19 291  19 352  19 271  19 124  19 008  18 874
Thyborøn-Harboøre  4 874  4 783  4 578  4 354  4 159  4 009  3 898
Thyholm  3 714  3 669  3 575  3 503  3 437  3 384  3 341
Trehøje  9 941  9 974  9 992  9 880  9 749  9 680  9 647
Ulfborg-Vemb  7 059  7 025  6 952  6 866  6 808  6 775  6 735
Videbæk  12 157  12 092  11 941  11 700  11 503  11 378  11 290
Vinderup  8 133  8 041  7 813  7 604  7 452  7 352  7 272
Åskov  7 044  7 080  7 142  7 101  7 026  6 988  6 966

Ebeltoft  14 877  15 035  15 466  15 696  15 812  15 919  15 989
Galten  10 775  11 005  11 419  11 593  11 661  11 749  11 845
Gjern  7 962  8 128  8 458  8 636  8 739  8 832  8 915
Grenaa  18 682  18 609  18 473  18 270  18 108  18 053  17 981
Hadsten  11 633  11 770  12 043  12 137  12 181  12 255  12 309
Hammel  10 592  10 698  10 910  11 001  11 053  11 129  11 188
Hinnerup  11 647  12 022  12 730  13 073  13 202  13 328  13 455
Hørning  8 471  8 653  9 021  9 210  9 298  9 382  9 455
Langå  8 276  8 240  8 155  8 020  7 915  7 865  7 837
Mariager  8 365  8 429  8 574  8 637  8 674  8 717  8 744
Midtdjurs  7 685  7 671  7 632  7 567  7 536  7 527  7 514
Nørhald  8 664  8 670  8 662  8 607  8 566  8 568  8 566
Nørre Djurs  7 690  7 598  7 437  7 317  7 244  7 209  7 192
Odder  20 728  21 102  21 859  22 281  22 559  22 784  22 988
Purhus  8 589  8 605  8 619  8 538  8 437  8 406  8 395
Randers  62 252  62 353  62 631  62 915  63 103  63 249  63 190
Rosenholm  10 189  10 270  10 405  10 383  10 322  10 336  10 361
Rougsø  8 109  8 050  7 973  7 911  7 868  7 858  7 851
Ry  10 809  10 856  10 938  10 884  10 817  10 800  10 825
Rønde  6 851  6 978  7 218  7 315  7 349  7 393  7 426
Samsø  4 221  4 173  4 116  4 099  4 099  4 104  4 103
Silkeborg  53 888  54 544  55 843  56 641  57 199  57 671  57 978
Skanderborg  21 745  22 107  22 845  23 191  23 312  23 437  23 550
Sønderhald  8 337  8 401  8 535  8 571  8 576  8 613  8 645
Them  6 882  6 880  6 892  6 854  6 832  6 857  6 878
Århus  291 258  292 584  295 713  300 646  305 104  307 494  307 650

Bjerringbro  13 811  13 802  13 707  13 501  13 322  13 230  13 150
Fjends  8 126  8 073  7 995  7 864  7 741  7 667  7 614
Hanstholm  5 859  5 782  5 622  5 464  5 353  5 277  5 213
Hvorslev  6 826  6 868  6 914  6 853  6 784  6 752  6 719
Karup  6 707  6 735  6 790  6 767  6 720  6 686  6 658
Kjellerup  13 869  13 973  14 091  14 042  13 962  13 941  13 926
Morsø  22 672  22 508  22 073  21 568  21 108  20 773  20 483
Møldrup  7 619  7 566  7 462  7 318  7 224  7 172  7 139
Sallingsund  6 187  6 163  6 098  5 989  5 906  5 855  5 817
Skive  28 070  28 052  27 988  27 863  27 647  27 459  27 231
Spøttrup  7 950  7 915  7 837  7 716  7 616  7 554  7 513
Sundsøre  6 563  6 460  6 272  6 097  5 979  5 902  5 840
Sydthy  11 380  11 214  10 867  10 543  10 303  10 153  10 035
Thisted  29 460  29 363  29 018  28 525  28 080  27 735  27 430
Tjele  8 503  8 520  8 539  8 435  8 326  8 281  8 246
Viborg  43 273  43 731  44 606  45 140  45 414  45 526  45 483
Aalestrup  7 621  7 564  7 439  7 301  7 198  7 144  7 101

Arden  8 588  8 614  8 612  8 506  8 418  8 382  8 367
Brovst  8 417  8 418  8 409  8 345  8 291  8 255  8 220
Brønderslev  20 174  20 130  20 004  19 862  19 751  19 684  19 596
Dronninglund  15 344  15 410  15 491  15 415  15 322  15 269  15 229
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Tabel 18 (fortsat). Befolkningen i kommunerne i udvalgte år. Hovedforløb 

 2003 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Farsø  8 158  8 124  8 073  7 990  7 902  7 856  7 822
Fjerritslev  8 521  8 500  8 431  8 334  8 247  8 199  8 160
Frederikshavn  34 416  34 196  33 614  32 939  32 294  31 794  31 298
Hadsund  10 848  10 894  10 948  10 946  10 952  10 961  10 935
Hals  11 422  11 476  11 568  11 520  11 459  11 426  11 394
Hirtshals  14 350  14 293  14 108  13 829  13 606  13 457  13 317
Hjørring  35 354  35 178  34 745  34 250  33 806  33 448  33 111
Hobro  15 313  15 294  15 249  15 165  15 079  15 030  14 966
Læsø  2 228  2 186  2 139  2 091  2 074  2 058  2 040
Løgstør  10 460  10 351  10 101  9 863  9 654  9 511  9 387
Løkken-Vrå  8 852  8 831  8 778  8 732  8 709  8 731  8 732
Nibe  8 089  8 135  8 197  8 196  8 193  8 203  8 196
Nørager  5 580  5 569  5 532  5 425  5 357  5 317  5 298
Pandrup  10 773  10 823  10 899  10 870  10 822  10 806  10 777
Sejlflod  9 293  9 384  9 522  9 559  9 548  9 568  9 589
Sindal  9 466  9 377  9 176  8 950  8 784  8 682  8 609
Skagen  12 215  11 975  11 478  11 100  10 811  10 580  10 355
Skørping  9 783  9 772  9 753  9 641  9 532  9 472  9 431
Støvring  12 838  12 992  13 279  13 367  13 406  13 458  13 504
Sæby  18 074  18 024  17 867  17 632  17 421  17 290  17 172
Aabybro  11 269  11 433  11 741  11 823  11 814  11 836  11 837
Aalborg  162 521  162 518  162 368  162 850  163 019  162 505  161 256
Aars  13 279  13 345  13 480  13 459  13 428  13 446  13 448
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Befolkningens bevægelser 2001 

Bogen giver oplysninger om alle demografiske 
hændelser i 2001: fødsler, dødsfald, aborter, viel-
ser, skilsmisser, flytninger, udenlandske vandrin-
ger, asylansøgninger og adoptioner. Endvidere 
findes opgørelser af husstande, familier, uden-
landske statsborgere, registrerede partnerskaber, 
indvandrere og efterkommere, samt tabeller 
vedrørende befolkningsprognoser. 

Et indledende kapitel belyser børn i befolknin-
gen. 

Pris: 349 kr. inkl. 25 pct. moms (253 sider) + 
ekspeditionsgebyr 30 kr. 

Bogen kan købes i Danmarks Statistik og i ud-
valgte boghandlere. 

Bogen kan også læses gratis på Internettet 
www.dst.dk 
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Indkomster 2000 

Indkomster 2000 indeholder både en skatteorienteret 
statistik og en bredere anlagt familie- og personsta-
tistik. I den skatteorienterede statistik belyses fordelin-
gen af de indkomster, der danner grundlag for beskat-
ningen. Den bredere anlagte statistik belyser indkom-
sternes betydning for fordelingen af befolkningens 
levevilkår. 

Hovedvægten er i denne publikation lagt på at belyse 
indkomsternes betydning for fordelingen af befolk-
ningens levevilkår. Personstatistikken viderefører stati-
stikken fra Indkomster og formuer for tidligere år. 
Familiestatistikken viderefører indkomststatistikken fra 
Indkomster og formuer fra 1991. Formuestatistikken 
er, udgået efter bortfald af formuebeskatningen i 
1997. 
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